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Senų bolševikų pagalbos šauksmai iš jų pačių 
kalėjimų, dingdavo, kaip pekkanų dykumose
Nedraugiški santykiai iš seno tarp Kartvelišvilio ir Beri jos 

buvo plačiai žinomi. Pradžia parėjo iš tų laikų, kada draugas 
Sergo Ordžinokidze darbavosi Užkaukazy. Kartvelišvilli buvo arti
miausias Sergo padėjėjas. Tie nedraugiški santykiai paskatino 
Beriją sugalvoti “dalyką” prieš Kartvelišvili.

Yra būdinga, kad šiame “daly
ke” Kartvelišvili buvo apkaltin
tas teroristiniais veiksmais prieš 
Beriją.

Kaltinimas Serijos byloj api
ma diskusijas apie jo piktus dar
bus. Kai kuriuos dalykus reikė
tų priminti, ypač kad nevisi su
važiavimo atstovai bus skaitę šį 
dokumentą. Aš noriu priminti 
Berijos gyvulišką elgesį Kedro- 
vo, Gulubievo ir Gulubievo pa
motės Baturinos bylose, tai yra 
tų asmenų, kurie norėjo praneš
ti centro komitetui apie Berijos 
klastingą veiklą. Jie buvo sušau
dyti be jokio teismo, o sprendi
mas buvo paskelbtas po visko, 
juos likvidavus.

čia yra tai, ką senas komunis
tas draugas Kedrov rašė centro 
komitetui per draugą Andreje
vą (draugas Andrejevas tada 
buvo centro komiteto sekreto
rius).

“Aš šaukiuosi į tave pagalbos 
iš Lefortovskio kalėjimo niūros 
celės. Tepasiekia mano pasibai
sėjimo šauksmas tavo ausis; ne
palik kurčias. Paimk mane į sa
vo globą; prašau, padėk sulaikyti 
tardymų baisenybes ir parodyk, 
kad visa tai yra apsirikimas.

“Aš kenčiu nekaltai. Prašau, 
patikėk manim. Laikas parodys, 
kur tiesa. Aš nesu joks caro 
ochranos agentas-provokatorius. 
Aš nesu šnipas. Aš nesu narys 
antisovietines organizacijos, kaip 
kad mane kaltina remiantis pa
rodymais. Aš nepadariau ir jo
kių kitų nusikaltimų prieš parti
ją ar vyriausybę. Aš esu senas 
bolševkas, be jokios dėmės. Aš 
sąžiningai kovojau beveik per 
keturiasdešimt metų partijos ei
lėse už tautos sėkmę ir gerovę.

“Šiandien prieš mane, 62 me
tų amžiaus žmogų, tardytojai 
griebiasi dar sunkesnių, žiaures
nių ir žeminančių fizinio spau
dimo metodų. Jie, tardytojai, 
nebegali pajusti savo klaidos ir 
pripažinti, kad šitoks mano by
los vedimas yra nelegalus ir ne
leistinas. Jie bando pateisinti 
savo veiksmus, vaizduodami ma
ne kaip užkietėjusį ir atkaklų 
priešą ir griebiasi dar didesnių 
represijų. Bet tegu partija ži
no, kad aš -ėsu nekaltas ir kad 
niekas negali ištikimo partijos 
sūnaus paversti priešu net iki jo 
paskutinio mirties atodūsio.

“Bet man nėra išeities. Aš 
negaliu nuo savęs sulaikyti aš
triai duodamų naujų ir stiprių 
smūgių.

“Tačiau viskam yra savo ri
bos. Mano tortūros pasiekė auk
ščiausio laipsnio. Mano sveikata 
yra palaužta, mano jėgos ir ener
gija dingsta, ateina galas. Mirti 
sovietiniame kalėjime, apšauk
tam niekšingu tėvynės išdaviku 
— ar gali būti kas nors baisesnio 
sąžiningam žmogui! O kaip vi
sa tai baisu! Neišpasakytas kar

telis ir skausmas spaudžia ma
no širdį.

“Ne! Ne! Šito neatsitiks, šito 
negali atsitikti — aš verkiu. Nei 
partija, nei Sovietų valdžia, nei 
liaudies komisaras L. P. Berija 
neleis tokios žiaurios neatitai
somos neteisybės. Aš esu įsiti
kinęs, kad pravedus ramų, neša
lišką patikrinimą, be kvąilų rėka
vimų, be apmaudo ir be baisiųjų 
kankinimų, būtų galima lengvai 
nustatyti tuos nepagrįstus kal
tinimus. Aš tikiu, aš tikiu”.

Senasis bolševikas, draugas 
Kedrov buvo rastas karo kolegi
jos nenusikaltęs. Nežiūrint to, 
jis buvo sušaudytas Berijai išal
kius. (Pasipiktinimas salėj).

Berija be to žiauriai elgėsi su 
draugo Ordžonikidzes šęima. 
Kodėl, Kadangi Ordžonikidze 
bandė pastoti kelią Berijos gė
dingų planų vykdymui. Berija 
pašalino iš savo kelio visus as
menis, kurie tik būtų galėję jam 
pasimaišyti.

Ordžonikidze nuolat priešinosi 
Berijai, o šis papasakodavo Sta
linui. Užuot šį dalyką patikri
nęs ir ėmęsis atitinkamų žygių, 
Stalinas davė leidimą likviduoti 
Ordžonikidzes brolį ir privedė 
patį Ordžonikidze prie tokios bū
senos, kad jis buvo priverstas 
nusišauti. ( Pasipiktinimas sa
lėj). Toks tai buvo Berija.

Beriją demaskavo centro ko
mitetas, netrukus po Stalino mir
ties. Po ypatingai kruopštaus, 
legalaus teismo buvo nustatyta, 
kad Berija buvo pridaręs baisių 
nusikaltimų ir jis buvo sušau
dytas.

Kyla klausimas, kodėl Berija, 
kuris likvidavo keliasdešimt tūk
stančių partijos ir valstybės dar
buotojų, nebuvo demaskuotas, 
kada dar buvo gyvas Stalinas? 
Jis nebuvo anksčiau demaskuo
tas dėlto, kad jis labai gudriai 
išnaudojo Stalino silpnybes, pe
nėdamas Staliną įtarinėjimais; 
jis jam padėdavo visuose reika
luose ir veikdavo su jo parama.

Draugai, asmens kultas pasi
darė toks baisiai didelis svar
biausia dėlto, kad pats Stalinas 
visais įmanomais būdais skatino 
savo asmens šlovinimą. Tai pa
rodo daugybė faktų. Vienas iš 
būdingiausių pavyzdžių, rodan
čių, kaip pats Stalinas save gar
bino ir kad jis neturėjo nė pa
prasčiausio kuklumo, yra jo kny
ga “Trumpa biografija”, išleista 
1048 metais.

Šioji knyga išreiškia pačią že
miausią savigirą; tai pavyzdys, 
kaip iš žmogaus padaromas die
vas, kaip jis perkeliamas į saugų 
neklaidingumą, kaip “didžiau
sias vadas”, “visų laikų ir tautų 
nuostabus strategas.” Atrodo, 
kad kitų žodžių nebebuvo, ku
riais būtų buvę galima kelti Sta
liną į padanges.’ (B. d.)

SEKMADIENIS PASKELBTAS ČIKAGOJE LIETUVIŲ DIENA 
OFFICE OF THE MAYOR

CITY OF CHICAGO
RICHARD J. DAtEY 

mayor

WHEREASt the City of Chicago will be the scene July 1 
of the colorful Lithuanian Rational Folk Festivali and

WHEREAS, this spectacular event will bring to our 
city delegations of Lithuanian-Americans from all parts of 
the United States and Canada; and

WHEREAS, the occasion will be* celebrated with fitting 
demonstrations to the accompaniment of numerous famous 
bands and to the music of nationally famous choirs at the 
Chicago Coliseum; and

WHEREAS, those in attendance at the Festival will 
offer solemn prayers to Almighty God for the restoration 
of the freedom of Lithuania, which is now under Soviet 
domination; and

WHEREAS, Americans of Lithuanian ancestry in Chicago 
and in the nation have contributed greatly to the cultural, 
economic and social progress of the city and country;

.1 •

NOW, THEREFORE, I, Richard J. Daley, Mayor of the City 
of Chicago, do hereby proclaim Sunday, July 1, to be 
LITHUANIAN NATIONAL FOLK FESTIVAL DAY IN CHICAGO and urge 
all citizens to take cognizance of the pageantry and the 
purpose of the occasion*

I Vėliausios Žinios IJAV PASIPIKTINO LENKŲ VALDŽIOS 
ŽIAURYBĖMIS PRIEŠ SUKILĖLIUS

Reikalauja pavergtoms tautoms teisės valdytis, 
kaip jos nori, išsirinkus savo kraštų atstovus
WASHINGTONAS, D. C. — Jungtinių Amerikos Valstybių 

vyriausybė į komunistinės lenkų valdžios kruviną Poznanės dar
bininkų malšinimą reagavo griežtu protestu, kuri penktadienį pa
skelbė valstybės departamentas.

žinios apie policijos ir kariuo
menės brutališkus žygius prieš 
žmones, prašančius duonos ir 
laisvės, didžiai sukrėtė Jungti
nes Valstybes, sakoma valstybės 
departamento pareiškime.

Lenkų komunistinės valdžios 
brutališkumas aiškiai matomas 
iš jos pačios pranešimo, kad ket
virtadienį, malšinant Poznanės 
gyventojus, 38 žmonės buvo nu
kauti ir 270 sužeisti, sako valsty
bės departamentas. Jis pareiš
kė JAV vyrįąusybės giliausią 
užuojautą žuvusių giminėms ir 
nukentėjusiems.

Yra pagrindo manyti, kad kru
vinieji nuostoliai, malšinant Poz
nanės gyventojus, bus žymiai di
desni, negu, kad komunistų val
džia paduoda.
Reikalauja tautoms laisvės ,

JAV vyriausybė savo pareiški
me sako, kad Poznanės gyvento
jai turėjo tikslo parodyti tik sa
vo nepasitenkinimą sunkiu gy
venimu. Napasitenkinimo de-< 
monstracija buvo nukreipta vi
sų pirma prieš Sovietus, tikruo
sius lenkų tautos ir Lenkijos val
džios valdytojus. Bet jiems mal

šinti buvo paleisti lenkų polici
ninkai ir kareiviai.

Išeities iš tokių nepasitenki
nimų yra grąžinimas laisvės ir 
teisių žmonėms išsirinkti savo 
valdžia ir leisti jiems valdytis, 
kaip jie nori ir kaip tautoms bu
vo žadėta per karą, sako valsty
bės departamentas.

Visas laisvas pasaulis turįs 
žiūrėti ir laukti, ar bus suteik
ta lenkų tautai laisve, kaip vie
nintelė išeitis iš neramumų ir 
sukilimų.

Valstybės departamento pa
reiškime kreipiamasi į Sovietus, 
kad jie paklausytų prezidento 
Eisenhowerio patarimo, duoto 
Genevos konferencijoj — grąžin
ti nepriklausomybę su visomis 
suvereninėmis teisėmis Rytų ir 
Vidurio Europos tautomis.

— Lenkų egzilinės vyriausy
bės premjeras A. Zaleski Londo
ne pripažino, kad lenkų sukilė
liai neturi galimybės nuversti 
komunistų valdžią. Jie tik ga
li parodyti neapkantą Šiai siste
mai, kuri privedė juos prie ba
do.

—- Penktadienio vakarą, grįžę 
iš Poznanės du švedų pirkliai, 
patvirtino, kad jie iki pat išva
žiavimo, iki pietų, girdėjo šū
vius šio Lenkijos miesto gatvė
se.

— Prezidentas Eisenhoweris 
pavertė įstatymų, kongreso nu
tarimą paskirti $33 bilijonus 16 
metų plentų statybos programai.

— Kongreso abieji rūmai pri
ėmė ateinančių metų gynybos 
diudžetą, kuris siekia $34.66 bil. 
Tai yra $500 mil. daugiau, negu 
prašė prezidentas.

—Plieno kompanijos-unijos at
stovai susirinko New Yorke ban
dyti dar kartą susitarti dėl nau
jos darbo sutarties. Bet po po
sėdžio unijos atstovai pareiškė, 
kad nuomonių skirtumai nepa
šalinti. Streikas paskelbtas bir
želio 30 d. naktį.

— Keleiviai, atvykę į Indiją, 
suteikė papildomų žinių apie vyk 
stančią Tibete revoliuciją prieš 
komunistinę Kiniją. Revoliucija 
išsiplėtė Tibeto 8 provincijose...

— Amerikos lenkų kongreso 
prezidentas Charles Rozmarek, 
susirinkus lenkams Čikagoj į sa
vo šventę, pareikalavo JAV, kad 
ji griebtųsi griežtesnių žygių iš
vaduoti Lenkiją ne tik iš kruvi
nų sukilimų, bet aplamai iš So
vietų valdžios.

POZNANĖJE IR PENKTADIENĮ DAR 
.VYKO KAUTYNĖS SU SUKILĖLIAIS 
Riaušės persimetė j kitas vietas; pranešama apie 

demonstracijas ir Lietuvoj, Latvijoj, Estijoj
BERLYNAS. — Vakarų Europos pirkliai, kurie apleido Poz

nanę penktadienį, pranešė, kad sukilimas nebuvo visiškai numal
šintas ketvirtadienį, kaip kad tvirtina Varšuvos vyriausybė.

Gyventojų neramumai su kru
vinomis riaušėmis kilo ir kituose 
Lenkijos miestuose: Lodzėj, Kro 
kuvoj, Dancige, Alenšteine, sie
tyne ir net pačioj Varšuvoj.

Vakarų Berlyno dienraštis 
“Telegraf” paskelbė žinią iš Hel
sinkio, Suomijos, kad antikomu
nistinės demonstracijos vyksta 
ir visose trijose Pabaltijo valsty
bėse: Estijoj, Latvijoj ir Lietu
voj. Latvių partizanai buvę už
ėmę net Rygos radijo stotį ir ją 
išvaldę 48 valandas. Bet tų žinių 
apie neramumus Pabaltijo vals
tybėse nebuvo galima patikrin
ti.
38 žuvo, 270 sužeista

Lenkijos valdžia pripažino, kad 
sukilimas buvo rimtas, tikra re
voliucija ir labai gerai organizuo
ta. Jos tvirtinimu iš abiejų pu
siu žuvo 38 žmonės ir 270 su- £ 
žeista.

Ji jau ketvirtadienio vakarą 
tvirtino, kad Poznanės sukilimas 
buvo ta pačią, dieną numalšintas 
po šešių valandų. Penktadienio 
rytą Varšuvos radijas paskelbė, 
jog didžioji dalis Poznanės su
streikavusių darbininkų grįžo 
atgal į darbą.

Beje, užsienio pirkliai ir pra
monininkai, kurių šiuo metu yra 
nemaža Poznanės pramonės pa
rodoj, praneša, kad kautynės te
bevyksta ir kad aukų skaičius 
žymiai didesnis.
Prasidėjo nuo eisenos

Sukilimas prasidėjo ketvirta
dienį apie 8 vai. ryto. Pradžia 
davė Stalino vardo lokomotyvų 
darbininkai, kurie metė darbą ir 
išėjo į gatvę ramioms protesto 
demonstracijoms prieš valdžią, 

‘kadangi ji nesutiko pridėti prie 
atlyginimo 15% ir kad darbinin
kai neturi iš kur, nei kur pirkti 
duonos ir bulvių.
Atsirado ir “Jean'e d’Ark”

Policija, netikėtai užklupta, iš 
pradžių sumišo, bet, pasirodžius 
vadams ir pastiprinimams, palei
do į darbą ginklus. Nušovus vie
ną 16 metų berniuką, sukilėliai 
sumirkė savo baltą vėliavą jo 
krauju j ir padavė merginai. Ji 
ėjo gretų priešaky, iškėlusi šią 
simbolinę vėliavą.

Sukilime dalyvavo apei 30,000 
žmonių, tai yra daugiau, kaip 
10% miesto gyventojų.
Paleido kalinius

Kol valdžia spėjo prisiųsti tan
kų iŠ priemiesčių, sukilėliai už
puolė vietos kalėjimą, išleido ka
linius, o kalėjimą su jų bylomis 
sudegino.

Jie puolė ir gerokai apnaikino 
saugumo policijos namus ir ko
munistų partijos būstinę. Jie 
įsiveržę ir į miesto rotušę ir iš
kėlė baltą vėliavą.

Maištininkai plėšė Sovietų ir 
lenkų komunistų vėliavas, trau
kė patriotines dainas ir uždraus
tąjį himną.

Paėmė du tankus
Tankai gatvėse, pasirodė tik 

po 4-5 valandų. Per tą laiką pa
sirodė nemaža sukilėlių ir gin
kluotų. Kai kurie policininkai ir 
kareiviai atidavė savo ginklus 
maištininkams. Jiems buvo pa
vykę paimti į nelaisvę du tan
kus, bet kai jų privažiavo dau
giau, jiems tankus vėl atėmė.

Tvirtinama ir tai, ,kad vienas 
lenkų karininkas nušovė karei
vį už neklausymą įsakymo šau
dyti minią. Malšinime dalyvavo 
tik pačių lenkų policija ir ka
riuomenė, Sovietų daliniams sto
vint pasiruošusiems užmiesty ir 
atokesnėse vietose.
Pasaulinės parodos ‘'eksponatas”

I
Sukilimas prasidėjo kaip tik 

tada, kai Poznanėj yra pilna už
sienio prekybos atstovu, suvažia
vusių Į Poznanės tarptautinę pa
rodą. Pats Įspūdingiausias pa
rodos “eksponatas” buvo šis su
kilimas. Sukilėliai žodžiu ir pla
katais, vokiečių, prancūzų ir ki
tomis kalbomis prašė užsienie
čius, kad jie grįžę papasakotų,- 
kas dedasi nūdienėj Lenkijoj.

Ketvirtadieni kaip tik atskri
do į Varšuvą ir JT gen. sekreto
rius Dag Hammarskjold, kuris, 
nuvažiavęs į Maskvą, galės pa
pasakoti Chruščevui kaip “lai
mingai” jaučiasi tos tautos, ku
rios naudojasi komunizmo “pa
laima”.

SSSR žino, ką daro
----- 1----- $

Įsileido milijonierių, 
kadangi atvežė paslapčių

MASKVA. — Valstybės de
partamento “nustebimas”, kodėl 
Sovietai leido Williamui Learui 
atskristi savo lėktuvu ir tokiu 
greitu laiku, paaiškėjo jam nu
skridus į Maskvą.

Tuo nustebo ir gen. Twining, 
aviacijos viršininkas, bet ne tiek 
dėl Sovietų, kiek dėl valstybės 
departamento elgesio. Apžiūrė
jus Learo privatinį lėktuvą, gen. 
Twining pamatė, kad jis turi 
įvairių elektroninių aparatų, ku
rių neturi Sovietai.

Lear aprodė savo lėktuvą ir 
Sovietų prekybos minįslįerijos 
delegacijai. Pats milijonierius 
sako, kad instrumentai buvo So
vietams naujas dalykas, bet jie 
nesą įtraukti į Nato draudžia
mųjų prekių sąrašus ir juos ga
lima laisvai pirkti Amerikoj. 
Gen. Twining tuo suabejojo, bet * 
pareiškė, kad tai civilinės vy
riausybės reikalas. 9

William Lear, lėktuvų fabri
kantas iš Kalifornijos, parduoda 
kasmet savo gaminių vyriausy
bei, už $60 mil. Bet jam to ne
pakanka. Jis tikisi, kad preky
bos suvaržymai su Sovietais bus 
greitai panaikinti ir jis nori būti 
vienas iš pirmųjų, kurie galėtų 
padėti Sovietams jų didžiajame 
rūpesty — apsiginklavime.



Norinčių į Ameriką atvažiuoti asmenų, 
kuriems reikia parūpinti garantijas,

AMANAVIČIUS, Vladas, gim.
1918.6.15, St. Petersburg, Rusi
ja; 220 Lindeman, Zolder/ 
Liege, Belgium;
a) Amanavičius, Marija, gim.

1916.3.15, Bunikiai, Lietuva;
b) Amanavičius, Edvardas, g.

1946.4.4, Mūnchen, Vokiet.;
c) Amanavičius, Jūratė, gim.

1947.6.24, Mūnchen, Vok.;
d) Amanavičius, Vytautas, g.

1948.12.13, Heusden, Belgija;
e) Amanavičius, Algirdas, g.

1953.5.6, Hetisden, Belgija. 
ANDRIJAUSKAS, Maria, gim. 
1928.7.14, Mūnchen, Vokietija; 
siuvėja; Memmingen, Memel- 
weg 4/1, Germany;

a) Andrijauskas, Johann, g.
1917.6.12, Haag, Vokietija;

b) Andrijauskas, Monika, g.
1949.7.14, Traunstein, Vok.;

c) Andrijauskas, Peter, gim.

b) Eidukas, Helmutas, g.1943.
6.2, Klaipėda, Lietuva;

c) Eidukas, Gerhardas, gini.
1946.542, Lūbeck, Vokiet.

GOETTLIN G, (Getlingas), 
Woldemar, g. 1908.5.19, Sluck, 
Rusija; Hamburg, Schluterstr. 
75 p t r., Germany.
GROTH, Ądolf, g. 1936.10.16, 
Tauragė, Lietuva; dažytojas; 
Salzgitter - Lebenstedt, Dachs- 
graben 10, Germany.
GRUENWALD, Albert, gim.
1932.1.19, Liudvinavas, Mari
jampolės apskr.; Memmingen/ 
Allfau, Revalweg 4/3, Germa
ny;
a) Gruenwald, Mėta Hilda, g.

1933.2.21, šikšniai, Lietuva;
h) Gruenwald, Guenther, g.
1953.945, Memmingen, Vok.

c) Gruenwald, Hugo, g. 1940.
, 2.4, šikšniai, Lietuva.

1951.12.2, Memmingen, Vok. | GUI) AT, Willi, g. 1934.1.18, 
AUGUSTINAS, Vladas, gim. ’ Minchenwald, Vokietija; Uh- x 
1896.1.2, Ukmergė, Lietuva; lerborn/Kr. Bingen, 4204 LS-jn.v; audėjas; 
Haunstetten b. Augsburg, Ger- Co., 
many;

a) Augustinas-, Dora, g.1902. Gudinę,* Marijampolės apskr.;i

Germany.
HASE, Osikar, gim. 1925.11.24,

Vokietija; kalvis; Bielefeld, Am alten 
Dreisch 13d, Germany.

I HEISER, Martin, gini. 1913414
16, Olgynai, Lietuva; siuvėjas; 
Bulstedt Nr. 50, Kreis Bremer
vorde, Bez. Bremen, iib. Ro- 
tenburg, Germany; |
a) Heiser,

19, Vištyčiai, Lietuva;
b) Heiser, Helmut, gini. 1941. KOPP -

4.11, Drunska-Vola;
c) Heiser, Waltraut, g. 1944.' Kanzlei b/Meldorf, 
243, Vištyčiai, Lietuva;

d) Heiser, Arnold Dieter, g.
1918.2.22, Steinhring, Vok.;

e) Heiser, Gerhard, gim. 1950.
3.8, Neubruck, Vokietija;

f) Heiser, Irmgard, g. 1952.
10.30, Neubruck, Vokietija.

HELD, Otto, gini. 1904.8.26,

Germany;
a) Kopp, Richard,- g. 1939.10.6 
Guvainiai, Lietuva;

b) Kopp, Adolf, g, 1942.443, 
Rostock, Vokietija;

c) Kopp, Bernardina, g. 1946. 
10.1, Meldorf, Vokietija.

KRAUSE, Karl, gim. 1897.3.19,
Lankupėnai, Vilkaviškio apsk. piiopliai, Vilkaviškio apskr., 
Lietuva; siuvėjas; Menimin- Lietuva; ūkininkas; Memmin
gen, Revalweg 3/3, Germany. įgen, Narvaweg 2/5, Germany; 
HITZNER, Auguste, gini. 1918. ‘ 
4.7, Kiršliai, Lietuva; Emden, 
Auricherstr. 94, Germany;
a) Hitzner, Margarete, gini.

1944.10.24, Suhl / Thiirin-I įbroli 
geų, Vokietija. i paiopiai

HOHNLE, Katarina, g. 1923.12. Salzgitter - Lebenstedt, Jager- 
Švenčionio apsk., ■ 24, Ketsch, Vokietija;

Ketsch, Gutenbergstr. 39, 
many;
a) Holinle, Helga, gini.
8.12, Ketsch, Vokietija. 

HORSZCARUK, Pioter,

siuvėja.
BAZIULIS, Edvardas, g. 1922. 
8.1, Meškučiai, Šiaulių apskr., 
dažytojas; Mūnchen, Seeha- 
merstr. 1, BĮ. 10c, Z. 10, Ger
many;

a) Baziulis, Anneliese, gini.
1925.3.27, Heidelberg, Vok.;

b) Baziulis, Janina, g.1952.10.
6, Mūnchen, Vokietija.

BERGGRUN, Emil, gim. 1902.
5.7, Ryga, Latvija; mūrinin
kas; Kaiserslautern, Slevogstr. 
66, Germany;

a) Berggrun, Emma, g. 1910.
5.10, Danski, Vokietija;

b) Berggrun, Edmund, gim. 
1940.3.12, Kurkliai, Lietuva;

c) Berggrun, Reinhilde, gim. 
1941.547, Waldhorst, Vok.;

d) Berggrun, Reinhold, gini. 
1941.547, Waldhorst, Vok.;

c) Berggrun, Regina, g. 1953.
11.30, Ransweiler, Vokietija. 

BERNOTIENĖ, Uršulė, g. 1869. 
1.5, Piciniai, Šilutės apskr., 
Lietuva; Haunstetten b. Augs
burg, Germany.
CESUNAS, Petras, g. 1907.7.23, 
Petrašiūnai,
Lietuva; dažytojas; Mūnchen' 
54, Diamantstr. 2, Germany. 
DABELSTEIN, Heinz Willi, g. 
1929.6.3, Tospe, Vokiet.; Grū- 
ner Jeiger, Geesthacht, Germa
ny;

a) Dabelstein, Erna Emma, 
gim. 1933.4.23, Sintautai,' 
Lietuva;

b) Dabelstein, Horst, g. 1952.
3.1, Geesthacht, Vokietija. 

DOMIN, Josef, gim. 1927.6.29, 
Vištyčiui, Lietuva; statybos 
darbininkas; Salzgitter - Le
benstedt, Feldstrasse 62, Ger
many ;

a) Dornin, Helene, g. 1922.8.
30, Paviešiai, Lietuva;

b) Dornin, Heidi, g. 1950.7.31,' 
Lebenstedt, Vokietija. I

DOREL, Johanu, g. 1884.4.12, 
Ramoniškiai, šakių apsk. Lie
tuva; Neustadt Tlojstein-, Vor- 
derwiek 8/55, Germany; (Wal
ter Meyer’io uošvis). 
EIDUKAS, Berta, g. 1919.9.21, 
Marijampolė, Lietuva; Neu- 
stadt/Holstein, Vorderwick 8/ 
40, Germany;

a), Eidukas, Renualdas, gim.
1940.1148, Prienai, Lietuva;1

18, Virčiūnai, Kauno Upsikr., 
Lietuva; Lubeck, Philip Reis 
Weg 69, Germany;

a) Junker, Kathe, gim. 1922.
9.27, Niederbusau, Vokiet.;

b) Junker, Christel, g. 1947.6. 
4; Lubeck, Vokietija;

c) Jessen, Ortrud, g. 1943.8.
26, Haltern, Vokietija.

JUO DSN ŪKIS, Petras, gimęs 
1911.7.20, Kaunas, Lietuva; 
dailidė; Salzgitter-Immendorf, 
T r if f s t rasse, Ge rmany.
JURGELEVIČIUS, Mykolas, g. 
1922.10.28, Saldutiškis - Utena, 
Lietuva; Rue de Corbeau, Tra- 
zegnies/H., Belgium;

a) Jurgelevičius, Denies, gim. 
1929.8.2, Charleroi, Belgija;

b) Malien, Paul, gim. 1951.3. 
14,,Charleroi, Belgija;

c) Malien, Michel, gim. 1952.
11.26, Charleroi, Belgija;

d) Malien, Bernhard, g. 1953.
12.8, Goutroux, Belgija;

e) Malien, Suzanne, g. 1954.
12.15, Forchies, Belgija.

KALINAUSKAS, Vytautas, g.
1920.4.7, Karalkrislis, Vilkaviš
kio apskr., Lietuva; Memmin
gen, Bemingerslr. 61, Germa-

a) Kalinauskas, Wilhelmine, 
gim. 1924.12.19, Memmin
gen, Vokietija;

b) Kalinauskas, Edeltraut, g.
1946.10.24, Memmingen, Vo
kietija;

c) Kalinauskas, Ludwika, g.
1917.9.26, Memmingen, Vok.

d) Kalinauskas, Peter Johann 
g. 1951.11.16, Memmingen, 
Vokietija,

Ehna, gini. 1914.5.' KOKOSCHKO, Albertas, ginu 
j 1927.9.12, Obeliai, Lietuva.

___  ■ šimkaitė, Petra, gini. 
11914.1.14, Guvainiai, Lietuva; 

, Holstein,

a) Krause, Auguste, g. 1899.
1.9, Banunischen;

b) Krause, Dana Edith, gim.
1936.7.27, Bagata.

Adolf, gim. 1889.12.10
Lietuva; dailidė;

■1928.8.6, 
gim. gail. sesuo

1917.4.7, Kriwno, Galicija; Ūki
ninkas; 21a) Bielefeld, an den 
Gehren 8, Germany;
a) Horszcaruk,, Pranė, gim.
1915.3.4, Kundrėnai, Lietuva.

b) , Horszcaruk, Peter, gini.
195242.31, Bielefeld, Vok.

JUNKER, Willi, gim. 1918.10.

17a) weg 14, Germany;
G e r- a) Kroll, Auna, gini. 1935.7.

4, Ąžuolinė, Lietuva.
1944. KVIZIKEVIČIENĖ, Emmi, g. 

Gorau, Rytprūsiai; 
; gyv- ?

a) Kvizikevičius, Udo Peter, 
gim. 1947.6.20, Itzehoe, Vo
kietija;

b) Kvizikevičius, Irene Ruth, 
gim. 1949.6.16, Rendsburg, 
Vokietija.

LATČYS, Ona, gim. 1914.10.14, 
Ryga, Latvija; Hamburg-Alto-

Interested in earning 
$150 to. $375 in 1 week?

Work From Genuine Appointments
TRAINING SALARY!

Commissions! Bonuses! Car Allowance! Requirements! 
NEAT APPEARANCE — PLEASANT PERSONALITY 

SINCERITY AND AMBITION

ONGE IN A LIFETIME OPPORTUNITY
APPLY

1014 So.: 5th Ave., Maywood, Ill.
ASK FOR MR. RATH
Fllmore 5-5110

na, Dainiierstrašše 44, Germa-; (reikalingas užstatas $1,000) i MEČIOMIS, Antanas, g.1921. 
ny; LUBYS, Povilas, gim. 1930.9. 10.11, Užuožeriai, Panevėžio

a) Latčys, Alma, gim. 1940.2.
27, Tauragė, Lietuva;

b) Latčys, Adolfas, gim. 1942..
2.11, ?;

e) Vaitova, Renate, gim. 1947,
2.22, Geesthacht, Vokietija.

LATKOWSKI, Johann, ‘gimęs graben 17, Germany;
1919.10.27, Kaunas, Lietuva;!
Hanau / Main, Lamboystrasse į
66c, Germany;

a) Latkowski, Lydia, gim.
19194 0.29, Orša Rusija; MATEIKA, Vytautas, g. 1923.

b) Latkowski, Alfred, gim. ,,,, T • T. x ,
t- t - x ,9.11, Laputenai, Lietuva; da- 1940.7.31, Kaunas, Lietuva; < v . . t,T.n.......u; T^:xx„ I rytojas; 21a) Augustdorf b.

Bel Lager Bl. 33/15, Ger-
. many; (nustojęs 80% darbin- 
'gumo; kairioji ranka virš al- 

gim. kūnės amputuota; blogai gir-

c) Latkowski, Brigitta,
1947.11.24, Zwartberg, 
gija.

LAUGALLIES.1 Hermann
1936.4.11, Dittauen; Dortmund di).
/Westf, Kleinstr. 41, Germany.' 
LESCHKIES, Franz, gim. 1912.
3.27, Žalpiai, Lietuva; mėsi
ninkas; Wehnen, Post Ofen,
Oldenburg i. Oldb., Litauische 
Kolonie, Germany;

a) Leschkies, Elnią, g. 1911.
12.29, Obschruten, Lietuva;

b) Leschkies, Widmund, g.
19394 0.25, Kulva, Lietuva;

c) Leschkies, Irene, g. 1941.8.
29, Goslar, Vokietija;

d) Leschkies, Ei’wjn, g. 1943.
646, Lebenstedt, Vokietija;

e) Leschkies, Erich, g. 1947.
11.29, Clausthal, Vokietija;

f) Leschkies, Helmut, g.1949.,
10.17, Wilhelmshaven, Vok.;

g) Leschkies, Ewald, g. 1952.
4.18, Wehnen, Vokietija;

h) Leschkies, Kurt, g. 1953.6.7 
Wehnen, Vokietija.

LINGYS, Liudas, gim. 1921.8.
25, Alsėdžiai, Lietuva; ? ;
a) Lingys, Hildegard, g. 1922.

5.26, Sonneberg, Vokietija; c
b) Lingys, Roman, g. 1948.6.2, 

Grafental, Vokietija; !
c) Lingys, Tamara Nijolė, g.

1952.2.25, Hildesheim, Vok. 1

s yi -o

10 Atsakymų, Kodėl Apsimoka Taupyti 
Standard Taupymo Įstaigoje

L STANDARD FEDERAL yra tvirčiausioji taupymo įstaiga 
visoje Chicago j c.

2. Nuo 1909 melų ji visiems išmokėjo pagal pareikalavimų.
3. Josios turtas yra virš $58,000,000.00.
4. Atsargos Fondas virš $4,800,000.00.
5. Grynais pinigais ir valstybės bernais turi virš $8,000,000.00.
6„ Namas, voltai ir visi įrengimai, verti daugiau milijono dolerių, 

bet knygose jų vertė rodoma tiktai $1.60.
7. Paskolos veteranams, dalimi J. A. Valstybių valdžios 

garantuotos — $35,000,000.00.
8. Visi STANDARD FEDERAL, direktoriai yra lietuviai.
9. Padėjus taupyti pinigus prieš 11-tą kiekvieno mėnesio dieną, 

dividendas mokamas nuo pirmos.
10. Saugumo atžvilgiu nėra panašios įstaigos, kaip STANDARD 

FEDERAL, visoje Chicagoje.

Norėdami perkelti savo sąskaitą į STANDARD FEDERAL, atsineškite 
knygutę, o mes mielai kitus reikalus sutvarkysime.

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOVERNMENT. 
Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

JUSTIN MACKIEWICII, President
ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 

Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

8, Lydimai, Klaipėdos kr., Lie
tuva; virėjas; Podentrupper- 
str. 58, ?.
MASILIŪNIENĖ, Liudvika, g.
1906.3.7, žeimis, Lietuva; Salz-
gitter-Lebenstedt, Am Dachs-

a) Masiliūnas, Liuda Guodė- 
lė, gim. 1935.2.16, Kaunas, 
Lietuva; braižytoja; (reikia 
atskirų garantijų).

Newly Decorated Offices!!
Pleasant Surroundings! 

Close to Home!
Isn’t that what you’ve been looking for? 
We have a PERMANENT spot for you.

(FEMALE)

Stenographers
Teletype-Dictaphone Operators 

File Clerks
Why not give me a ring at RAvenswood 8-1000?

Or drop in and see me at
*

Combined Insurance
Company of America

5316 Sheridan Road -
Henry Covyeau — Personnel

(Tęsinys 5-me pusi.;

North Side 
June Graduates

WORK NEAR HOME IN
AIR CONDITIONED OFFICES! 
GOOD STARTING SALARIES.

Will train for
Clerical Positions

STENOGRAPHERS, 
TYPISTS

Enjoy permanent openings and 
unusual atmosphere with fast 

growing company. 1
40 hour week

PLUS time and half for overtime.

Contact Mr. H. Cooyeau—Personnel

COMBINED INSURANCE
COMPANY OF AMERICA

5316 N. SHERIDAN ROAD 
RAvenswood 8-1000

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdraudos. Automobilių 
finansavimas. Notariatas*. Valstybė* 

patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
5900 S. Ashland Avė., Chjcago 36, III.

Duoną ir įvairias skanias 
bulkutes kepa

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ. | 

Tek: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves Ir 
restoranus taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGI U 
PERKRAUSTAU 

(MOVING)
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS ( 
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ 
Kambariu vėsintuvai; TV; fonogra
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto. 

J. G. TELEVISION CO. 
2512 WEST 47th STREET 

Tel.: FRontier 6-1998 
>■ ...... - i . „i n <
K P a B B B «I

K
£

PIGIAI IR SAUGIAI 

PERKRAUSTAU 
BALDUS

u
K

K. EIDUKONIS
B V .S Turiu naują didelį sunkvežimį, H 
Ei specialius įrankius ir apdraudas. Į 
H 2313 W. 91st St., Chicago 20, UI. |
■ Tel.: PRescott 9-2781 g

■S'#

7.

a

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toji 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas, patarnavimas 
su pilna apdrauda.

$

&

1 4546 SO. WOOD STREET
Chicago 9, UI. TeL: VI 7-2972

Ž-4Į-

■

švieži Ramunės, 
žiedai, pusė svaro 
$1.25: ramunių ar
batų visada gerai 
gert. Liepos žiedai, 
puse sv. $1.25: lie

pos žiedai yra vartojami dėl 
šaukimo, prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškiu 
lapai, pusė sv. $1.25: kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 eenais 
trejanka nuo visokių vidurių 
piktybių. PrLiųsk $4.00, tai gau
si viską kas čia yra pasakyta.

ALEXANDER’S CO* 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
★

RADIJO VALANDA
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadienį nuo 7:QQ iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryta 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tel.: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
b. .1 . ■■ ■ I I ■ ......... Ji ’-""C-k
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NETIKSLI INFORMACIJA
Paskaitęs anglų spaudą pagal-'1954 m. gruodžio mėn. Vatika

no paštas išleido seriją pašto ! rojau, kad čia galėjo įvykti pa-; 
ženklų su Aušros Vartų Marijos prasta klaida. Bet kada tą patį ■ 
paveikslu. Serija susidėjo iš rašo ir Italijos filatelistų laik*- 
triju ženklų — 20, 35 ir rastis, tai kilo dar didesnis ne- i 
6Q lirų vertės. Ženklo piešinys
— Aušros Vartų Marijos pa-
veikslas. Viršuje įrašas “Poste 
Vaticane’ ir gretimai skaičiumi 
nurodyta kaina. Po paveikslu 
lotyniškas įrašas “Mater Mise- 
ricordiae”, o žemiau smulkiu 
šriftu atspausdinta “L P. Sz off 
carte Valori — Roma. C. Da- 
browska”.

Kartu su siu ženklu išleidimu 
Anglijos lietuvių spaudoje pasi
rodė žinutė, kad vienas anglų 
katalikų laikraštįs, paminėida- 
mas šių ženklų išleidimą, tarp 
kitko pažymi: “Ostrabrama, Vil
na, Poland”. Kilo neaiškumas, 
ar čia Vatikanas pateikė pasau
liui klaidingas žinias, ar lenkaį 
pasiskubino šią progą panaudo
ti savajai propagtandai. Netu
rėdamas po ranka patikimesnių 
šaltinių, nusipirkau keletą filate- 
listinių žurnalų. Ir ką jie tuo 
laiku rašė, čia noriu trumpai pa
cituoti.

“Philatelic Magazine” (Nr. 3, 
1955 m. sausio mėn. 28 d.), apra
šydamas 1954 m. pabaigoj Vati
kane išleistus pašto’ ženklus, pa
mini: “and another in honour 
of the Black Virgin of Czesto
chowa (Poland) ”.

“Stamp Collecting” 1955 m. 
sausio 28 d., įdėta pataisa: “Va
tican. Miss Mildred Hodgson in
forms us that the Madonna de
picted on the stamps described 
on page 585, Jan. 7th. is not 
the Black Madonna which is in 
Czestochowa, Poland, but is Our 
Lady of Ostrabrama, Vilno”.

“Gibbons Stamp Monthly”, Fe
bruary, 1955, skyriuje “Vatican 
City”, įdėtas pašto ženklas su 
Aušros Vartų Marijos paveikslu 
ir žemiau toks aprašymas: “Ma
donna of Ostra Brama, Wilna, 
Poland. Des. C. Dabrowska. 
Photo. 1954, 7 Dec. Termination 
of Marian Year”. Toliau smul
kiai atžymėtos spalvos, perfora
vimas ir k.

Dabar pažiūrėkim, ką rašė ita
lų filatelistų laikraštis “11. Col- 
lezionista — Italia Filatelica”, 
1955 m. Nr. I. žurnalo 16 pusla
pyje anglų kalba parašyta: “Va
tican City. The “Black Madon
na” set was put on sale on De
cember 7th, on the eve of the 
Marian Years solem conclusion. 
The three stamps show one of 
the poorest designs to appear on 
Vatican issues in the last few 
years, and they were most un
favourably commented by Ita
lian philatelist. The design, 
shows the Madonna of Ostra 
Brama, of Wilna, Poland. Quan
tities printed: 230,000 of the 20 
L., 2’50,000 of the 35 L., and 
200,000 of the 60 L. The stamps 
were photogravure — printed in 
four colors by Italy’s Istituto 
Poligrafico dello Stato”.

žurnale, panašaus turinio 
straipsnelis atspausdintas ir 
prancūzų kalba.

Skyriuje “Sacco Di Roma” pa
talpinta ženklo nuotrauka ir di
desnė pusė puslapio paskirta ap
rašymui. Ten randame parašyta 
sekančiai: “Assunte informazio- 
ni, abbiamo finalmente saputo 
che limmagine e quella che vię- 
ne chiamata “Ostra Brama” ed 
e venerata a Wilna, in Polonia”.

aiškumas. Iš aprašymų matome, 
kad Vilnius priskiriamas Len- i 

i kijai, tad kyla klausimas, kas 
| spaudai pateikė tokią vienašališ
ką informaciją.

Pagaliau tuos neaiškumus pra
sklaidė iš tolimosios Australijos ’ 
atkeliavęs lietuvių laikraštis 
“Mūsų Pastogė”, 1955 m. Nr. 2. 
Jame radau atspausdintą straip
snelį “Vilniaus Aušros Vartų 
pašto ženklai”. Keletą ištraukų i 
iš jo noriu, čia pacituoti:

“Vatikano paštas išleido trijų 
ženklų seriją 20, 35, 60 lyrų ver
tės su Vilniaus Aušros Vartų 1 
Marijos, nuo senų laikų lietuvių ■ 
garbinamu “Mater Misericor-1 
diae” (Gailestingumo Motina), 
paveikslu. Vatikanas išleisda
mas tuos ženklus, norėjo paves
ti pavergtąsias tautas globai ir 
tuo pačiu pagerbti pavergtąją 
Lietuvą. Lenkai šį pašto ženklų i 
išleidimą panaudojo savajai pro
pagandai, stengdamiesi įrodyti, 
kad jų išleidimu šv. Sostas nore- i 
jo pagerbti lenkišką šventovę. ' 
Gruodžio 3 d. pasirodžius L’Os- j 
servatore Romano” vienašališkai 
žinutei, paimti iš lenkiškų šal
tinių, į tai buvo atkreiptas Vati
kano kompetentingų įstaigų dė
mesys, kur buvo apgailestautas 
šis faktas ir patikrinta, kad atei
tyje bus- stengiamasi išvengti 
panašių dalykų”. •

“Tikslus ir greitas reagavimas 
iš lietuvių pusės užkirto kelią to
limesnei lenkų propagandai šiuo 
reikalu Italijoj. Italijos Kata
likų Akcijos organas, dienraštis 
“Il Quotidiano”, kuris gruodžio 3 
d. buvo parašęs klaidingai apie 
Vilniaus šventovę, gruodžio 15 
d. pasitalpino 63 eilučių prane
šimą apie Vatikano pašto ženklų 
išleidimą, kuriame duodama, 
trumpa Vilniaus Aušros Vartų 
istorija, pažymint aiškiai, kad 
Vilnius yra Lietuvos sostinė, kad 
Vatikanas, išleisdamas šiuos 
ženklus, pagerbė didvyriškai ko
vojančią lietuvių tautą už savo 

j tikėjimą ir ištikimybę Apaštalų 
į Sostui”.
; Kaip matome iš filatelistinių 
žurnalų, tai šių ženklų išleidimo 
data yra 1954 m. gruodžio mėn. 

Į 7 d. O “Mūsų Pastogė” rašo, kad 
tų metų gruodžio 3 d. jau du 
Italijos laikraščiai paskelbė klai
dingas žinias, paimtas iš len
kiškų šaltinių. Tad remiatis “M. 
P.” pranešimu, pasirodo, kad len
kai dar prieš ženklų išleidimą, 
taip sakant, užbėgo už akių ir 
prikišo savo grašį.

Kaip gimus kūdikiui surašoma 
gimimo metrika, taip ir išlei
džiant pašto ženklus surašomas 
aktas. Jame pažymima išleidimo 
data, skaičius, spalvos, perfora
vimai, vandens ženklai, kokia 
proga išleisti, ir jeigu kas ri'ša- 
si su kita valstybe, tai pažymi
ma tos valstybės vardas ir k. 
Žinome, kad šiuos pašto ženklus 
išleido Vatikano paštas, tai ten 
turi būti ir jų išleidimo aktas. 
Virš minėti Italijos laikrašičai 
padarė klaidą, kad, užuot prašę 
informacijų iš Vatikano, pasiti
kėjo privatiškais lenkų šaltiniais 
nors ir buvo padaryta klaida, 
bet vėliau ją atitaisė, pažymėda
mi, kad šie ženklai išleisti did
vyriškai kovojančiai lietuvių

E D Vv A K M i L l L n
buvęs Don Varnas Posto komandierius ir 4-to Dist. Sergeant-at- 
Arms. Dabar jis yra Don Varnas Posto Pikniko Komisijos pirm. 
Postas pikniką ruošia liepos 4 d. Bučo Sode, Willow Springs, III.

Be užkandų, gėrimo ir,Kazio Siliūno vadovaujamo orkestro 
šokiams, piknike bus įdomi programa: dainuos Josephine Miller, 
Irene Protas ir Christine Austin, gros Andy Noibutas, šoks Atei
tis, futbolą loš Vainutas ir kalbą pasakys Lietuvos kons. Petras 
Daužvardis. Piknikai! atvažiavusieji turės progos rinkti Mrs. 
Lithuanian American. Vyčiai ir kitos organizacijos padeda Don 
Varnas Postui surengti pikniką. Pikniko komisijoj, be paveiksle 
matomo Edw. Millerio, dar yra George Jonikas, A. Anderson ir 
Al. Manst.

Visi Chicagos ir jos apylinkių lietuviai kviečiami atvykti į 
pikniką. Už įvažiavimą automobiliu teks mokėti 50 centų pro
gramos išlaidoms apmokėti.

KOMISIJA PIKNIKUI RUOŠTI.

tautai pagerbti, ir dar papildo
mai suteikta žinių apie Lietuvą. 
Italijoje klaida atitaisyta ir už
kirstas kelias tolimesnei lenkų 
propagandai.

Bet kaip yra su kitais kraš
tais? Reikia žinoti, kad tos klai
dingos žinios pasklido po visą 
pasaulį ir neaišku, ar jas kas 
atitaisė, ar ne. Ypatingai rei
kėtų atkreipti dėmesį į filatelis- 
tinę spaudą. Tą mums nemalo
nią klaidą seku nuo pat ženklų 
išleidimo. Perskaitęs “M. P.” til
pusią džiuginančią žinutę, lau

kiau iki pasirodys Anglijoje 
1956 m. pašto ženklų katalogai. 
(Į 1955 m. katalogą šie ženklai 
dar nebuvo įtraukti), štai jau ir 
pasirodė laukiamas katalogas: 
“Stanley Gibbons Simplifiėd 
Stamp Catalogue” 1956 m. Jį iš
leido Stanley Gibbons L. T. D. 
Greitai susiieškau “Vatican Ci
ty” ir, pamatęs su Aušros Var
tų Marijos paveiksiu ženklą, 
skaitau aprašymą. Pasirodo, kad 
ta mums nemaloni klaida taip ir 
liko neatitaisyta. Po paveikslu, 
taip sakant, juodu ant balto aiš-

Nemokamas klausos patikrinimas įrodys
JUMS naujojo girdėjimo aparato

Acousticon tinkamumą. Acousticon už 
žemiausią pasauly kainą iga- $49 50 
lins Jus girdėti geriau, negu 
bet kurios kitos gamybos aparatas, 
nežiūrint kokia nebūtų jo kaina.

Tas puikus, pilno pajėgumo, trijų 
perjungimų girdėjimo aparatas, su
konstruotas remiantis mokslu, page
rins Jūsų klausą už negirdėto žemu- 
mo kainą!

Nerizikuokite galvos skausmais, baimės pajutimu, nerviniu nuovargiu, 
pasireiškiančiu stiprinant garsus mokslininkų nepatikrintais aparatais. 
Taip pat Jūsų klausa yra perdaug brangus dalykas, kad galima būtų 
elgtis su ja lengvapėdiškai, perkant krautuvėje neišbandytus girdėjimo 
aparatus. Moksliškai patikrinsiu Jūsų klausą tikslu nustatyti, kokio 
pagerinimo Jums reikia.

Perskaitę šią žinią, nedelskite, ateikite pas mane, atsiminkite, kad 
4ai specialus pasiūlymas.

Kai pamatysite, koks mažas tas aparatas ir kai išgirsite jo švarų gar
są, tai neužmiršite tol, kol nusipirksite šį Acousticon girdėjimo" apa
ratą. Už grynus pinigus arba išsimokė j imui.

DR. KAZIMIERAS MICHEL
OPTOMETRISTAS - ORTHOPTISTAS IR AUDIOLOGIST AS 

4654 SO. ASHLAND AVE., 2-RAS AUKŠTAS
Nuo 10 vai. ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais—nuo 10 vai. ryto 

iki 2 vai. po pietų. Trečiadieniais—susitarus.
V ---------- ------- ------ ------ ---- --------

Lietuviu laikrascw
Nuo surengimo Chicagoje laik- 

aščių ir knygų parodos aš susi
domėjau lietuvių leistų laikraš- į 
■•iii rinkimu. Mane paakstino | 
laikraščius rinkti parodos ren- 

ėjai, kurie mažai tebuvo surin
kę Amerikos lietuvių laikraščių, 
o dar mažiau Chicagos. Tuo tar
pu parodoje jie turėjo beveik vi
sus tremtyje išleistus laikraš
čius.

Susidomėjęs laikraščiais, po 
arodos pradėjau juos rinkti, ir 

jau turiu surinkęs 139 skirtin
gus laikraščius. Daugiausia su- 
■’inkaū po vieną ar keletą nume
tu. Bet kai kurių laikraščių tr j 

•; '/c visus išleistus numerius.
Vadinasi, jų kompletus.

Neseniai man teko susipažin
ti su pensihinku J. Girkantu. Iš 
’o gavau šiuos laikraščius: “Ve 
:ą”, “Prūsų Lietuvių Balsą”. ' 
Rytojų”, “Lietuvą”, “Socialde

mokratą”, “Lietuvos Ūkininką”, 
“Santarą’, “Vienybę”, “Siety
ną”, “Varpą”, “Moksleivį”, “Pa- 
mgą”, “Dearborn Indepėnden'” 
3vaitraštį (1919 m. birželio ,7 

' , leido Ford’s). Jame yra J 
’ertmanavičiaus straipsni-

pie Lietuvą su žemėlapiu. Ūži-1 
?a visą puslapį. Tai gal vienas ■ 

pirmutinių straipsnių apie Liet" 
va amerikiečių spaudoje.

Kadangi įsitraukiau į lietuvių : 
laikraščių, rinkimą, tai norisi jų 
dar daugiau surinkti. Todėl pra
šau Naujienų skaitytojus, kurie 
turite užsilikusių kokių laikraš
čių nors ir po kelis numerius, 
prisiųsti juos į Naujienas. Jei 
tai neparanku, tai patelefonuo
kite, o aš atvažiuosiu jų pasiim
ti. Nemeskite senų laikraščių į 
pečių, bet praneškite man. Būsiu 
už tai dėkingas.

Ale-ksas Ambrose

kiai parašyta: “Madonna of Os
tra Brama, Vilna, Poland”. Kaip 
aprašo apie šiuos ženklus kito
se valstybėse išleisti katalogai, 
jų nematęs negaliu pasakyti. Tą 
galėtų patikrinti kiekvienas lie
tuvis toje valstybėje, kurioje jis 
gyvena. <

Tad reikia tikėtis, kad tie, ku
riems prieinami Vatikano šalti
niai, šitą reikalą ištirs ir pilnai 
atitaisys svetimųjų spaudoje pa
sirodžiusias klaidingas žinias. 
Kiekvienas lietuvis pageidauja, 
kad tokios žinios, kurios užgau
lioja mūsų tautinius ir religinius 
jausmus, turi būti greitu laiku 
atitaisytos. V. V.

Virš 15,000,000 Amerikos gyventojų žino, kad taupyti apdraustose Taupymo 
ir Skolinimo Bendrovėse yra saugu ir pelninga.

Universal Savings and Loan Association užtikrina saugumą ir gražų pelną.
Saugumą užtikrina Suvienytų Valstijų valdžios agentūra iki $10,090.00 kiek

vienam indėliui ir reikalingi rezervai, o pelną — patyrusių ir sąžiningų vedėjų 
pastangos.

Galite taupyti atvykdami asmeniškai ar per laiškus. Bus greitas ir draugiškas 
patarnavimas.

Dėl paskolų ir visais finansiniais reikalais kreipkitės:

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION .

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Petras Kazanauskas ir Jonas J. Kazanauskas, viceprezi
dentas ir prezidentas Mutual Savings & Loan Ass’n.

Petras Kazanauskas, Mutual 
Federal Savings & Loan Asso
ciation viceprezidentas ir direk
torius, šiomis dienomis pasek
mingai baigė American Savings 
& Loan Institutą.

Didokas lietuvių skaičius lan
kė ir baigė įvairius sąskaitybos 
kursus, surištus su paskolų tvar
kymu, bet institutą baigusių yra 
mažai.

Šis institutas supažindina lan
kytojus su pačiais pagrindiniais 
taupymo ir pinigų skolinimo rei
kalais. Ten plačiai dėstomi tau
pymo bendrovių tikslai, nuodug
niai aiškinami federalinės ir pa
skirų valstybių veikiantieji įsta
tymai ir" plačiai komentuojami 
veikiantieji patvarkymai. Pa
skaitų metų išdėstomi ne tiktai 
patvarkymai, bet ir priežastys, 
vertusios vienokius ar kitokius 
įstatymus priimti bei patvarky
mus paskelbti.

Institute dėsto ilgų metų 
praktišką patyrimą turintieji 
mokytojai ir specialistai, šį in
stitutą baigę žmonės yra pagrin
diniai susipažinę su pačiais svar
biausiais taupymo ir paskolų 
Klausimais.

Visa eilė amerikiečių — čekų,

i 
slavokų, lenkų, vokiečių ir kitų 
— lanko Šį institutą, bet lietu
vių jame iki šio meto buvo ma
žai.

Iš Mutual Federal į American 
Savings & Loan Institutą eina 
net keturios tarnautojos. Viena 
kita eina ir iš kitų taupymo įstai
gų, bet instituto sales pripildo 
ne lietuviai. Reikįia pastebėti, 
kad Jonas J. Kazanauskas, Mu
tual Federal prezidentas, šio in
stituto reikšmę gerai supranta. 
Per ilgus metus Mutual Federal 
pasiųsdavo po $25 institutui pa
remti*, o dabar jo vadovaujamos 
įstaigos pareigūnus ir tarnauto
jus siunčia mokytis. r

Institutą baigęs' Petras Ka
zanauskas yra vyresniems čika- 
giečiams pažįstamo Ben Kaza- 
nauskp sūnus. Mutual Federal 
įstaigoje dirbanti Stephanie Ka- 
zanauskaitė yrą Petro sesuo. Jo
nas J. Kazanauskas, Mutual Fe
deral prezidentas, yra Petro ir 
Stefanijos dėdė.

Petro Kazanausko institute 
įgytos žinios bus naudingos Mu
tual Federal įstaigai ir visiems 
pinigus joje taupantiems žmo
nėms. Taupytojas

Naujausias Nešiojamas Vėsintuvas
Atvėsina kambarį, darbovietę ar automobilį

Kainuoja

tiktai

Turime 
įvairios 

rūšies kitų 
vėsintuvų.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS ĮVAIRIŲ BALDŲ.
Duodame prekes išmokėjimams. — Lietuviu valdoma įstaiga. 

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.
ROOSEVELT FURNITURE COMPANY

2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

BIRŽELIO JAUNAVEDEMS DOVANŲ
VEIDRODŽIAI
DOVANOS NAUJIEMS

NAMAMS PAGRAŽINTI
Pažiūrėkite Mūsų Didelį

Veidrodžių Pasirinkimą 
Mūsų Parodos Kambary.

PAKABINIMAS VELTUI
Nemokama dovana — puikus svetingumo setas kiekvienam 

pirkėjui, paminėjusiam šį laikraštį.

NORMAL GLASS CO.
7530 So. Halsted Street HUdson 3-4000
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per year in Canada 
$9.00 per year outside of Chicago 
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SEN. DOUGLAS’O
REZOLIUCIJA

Užsakymo kaina: 
■'hicagoje—paštu-

Metams
’usei metu. 
Trims mėnesiams 
✓lenam mėnesiui 

nicagoje per išnešiotojus
Viena kopija .............
Savaitei ..................... ......
Mėnesiui ___ __ _______

$10.00 
$5.50 
$3.00 

25

5c.
30c.

$1.25

Jungtinėsc Valstybėse ne Chicagoje 
Metams .......... ..........
Pusei metų ............ ......
Trims mėnesiams ___

Užsieniuose:
Metams .........................
Pusei metų .........
Trims mėnesiams

$9.00
$5.00
$2.50

$11.00
$5.50
$3.00

Naujienos eina kasdien, išskiria!) 
sekmadienius Leidžia Naujienų Ben 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8. Illinois Telef. HAymarkef 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Lietuvių Dainų Šventė
Šį sekmadienį, liepos 1 dieną, įvyks Jungtinių Ameri

kos Valstybių ir Kanados lietuvių Dainų Šventė, kurioje 
dalyvaus 1,200 dainininkų iš šių dviejų šalių.

Chicagos lietuviai džiaugiasi ir didžiuojasi, kad šiam 
svarbiam meno jėgų pasirodymui Šiaurės Amerikoje gy
venantieji lietuviai pasirinko šį miestą. Čia suvažiuos 
tūkstančiai mūsų brolių ir seserų iš įvairių vietų. Bū
kime jiems vaišingi! "

Suteikime jiems visokią pagelbą, kokia tik jiems būtų 
reikalinga. Bet, užvis svarbiausia, prisidėkime kuo ga
lėdami, kad lietuvių Dainų Šventė būtų kuo įspūdingiau
sia.

Šiai vienai dienai užmirškime piknikus ir pasivažinė
jimus laukuose. Visi tevyksta sekmadienį popiet į Chi
cago Coliseum pasiklausyti lietuviškų dainų. Tegu nepa
silieka nė vienos tuščios vietos toje milžiniškoje troboje!

Sveikiname chorų vedėjus ir dainininkus ir linkime 
jiems geriausios sėkmės.

Mūsų visuomenė gyvai rea
gavo į paraginimus laiškais ir 
telegramomis paremti senato
riaus Paul H. Douglas rezoliu
ciją “Laisvės Administracijos” 
įsteigimo klausimu. Iš kai ku
rių kolonijų buvo pasiųsti se
nato Užsienių Santykių komi
tetui ne tik laiškai, bet ir pe
ticijos su parašais (pvz. Ra
cine, Wis.).

Kai senato komiteto daugu
ma tą rezoliuciją atmetė, lie
tuvių veikėjai pasijuto nusivy
lė. Jie buvo gavę palankių 
laiškų iš komiteto narių ir da
bar stebisi, kodėl rezoliucija 
nepraėjo. Taip, -detroitietis 
Vyt. Katkus rašo “Drauge”:

“Taigi dar kartą klausia
me, kodėl tas klausimas ne
praėjo (senato) komisijoje? 
Gal mūsų energingasis Altas 
pasikliovė vien lietuvių pa
jėgomis? Kiek daug prie šio 

» reikalo prisidėjo kitos tau
tybės? Juk tai visų paverg
tųjų tautų bendras reika
las... mūsų Altas turėtų ne
pabūgti atsistoti vadovau
jančio] rolėj šiame klausi
me visų suinteresuotų tautų 
tarpe. U gal tokius pat laiš
kus reikėjo rašyti ir vyriau
sybės nariams, nes atrodo, 
kad jie šį klausimą marina”.

rašo, kad jisai iš viso esąs keis
tuolis, kuris nuolatos būdavęs 
priešingas daugumos nusista
tymui ir įsivaizduodavęs ne
būtų dalykų.

Birželio 27 dieną Chicagos 
“Dziennik Związkowy” persi
spausdino straipsnį iš Londo
no “Dziennik Polski”, kuria
me pasakojama, kad Cat-Mac- 
kiewicz tikėjosi, jog Hitleris 
pasikvies į Paryžių tuometinį 
lenkų prezidentą Rackiewicz 
“ir kalbės su juo kaip lygus su 
lygiu”. Toliau,

“Įsivaizdavo, kad prezi
dento įpėdiniu gali ir pri
valo būti lietuvis Lozoraitis. 
arba bu v. karaliukas rumu- • 
nų Michal”.
Galimas dalykas, kad Mac

kiewicz ,sugrįžęs į Lenkiją, tęs 
propagandą už Lozoraičio 
“prezidentystę” ir Varšuvoje. 
Pas daugelį lenkų idėja unijos 
su Lietuva tebėra gyva.

Cat-Mackiewicz esąs 
Londono laikraščio, 
cic litewski” ir “zagorzaly 
triota wilehski”.

PROb’. J. KAMINSKAS, Vliko prezidiumo vicepirmininkas

Vliko politinės veiklos klausimu
Turim didelio pagrindo ma

nyti, kad Rytų ir Vakarų san
tykius artimiausiam laikotar
pyje žymės ilgos derybos, sie
kiant abiejų pasaulinių blokų 
taikingo sugyvenimo. Derybas bendros kovos su komunizmu, 

! kartu propaguojant ir Lietu
vos bylos reikalą. Į tą pačią 
veiklos sritį priklauso mūsų 
tautos informavimas, kas lie
tuvių laisvajam pasaulyje da-

vos laisvinimo reikalui.
2. Reikalas sustiprinti ir pa

tobulinti laisvojo pasaulio in
formavimą apie padėtį Lietu
voje ir tuo būdu prisidėti prie

huolaidas. Jei neteisingai įta~ 
riu didžiuosius siauru egoiz
mu ir nesuprantu jų tolimos 
politikos, tebūnie man dova
nota. »

Mes neturime reikalo keisti 
mūsų supratimo, kas yra bol
ševizmas ir ko jis siekia. Krem- 

į liaus skelbiamas Sovietų poli
tikos posūkis, gal diktuojamas 
I ir pačiuose Sovietuose vyks- 
: tančių pasikeitimų, mūsų ver- 
, tinimu tėra manievras migdyti 
! Vakarų budrumą ir laimėti 
' laiką. Per numatomą derybų

lydės Vakarų noras susiprasti! 
su Sovietais kad ir aukšta kai
na. Iniciatyvą siekti koegzis
tencijos ir šį kartą pasiėmė So
vietai. Pasekus, kas buvo kal
bėta visasąjunginės komunis- romą jos išlaisvinimui ir kaip 1 lakotarpį mes galime sau tikė- 

vystosi tarptautiniai santykiai.........
ir

3. Patikrinti Vliko veiklai 
pakankamų lėšų.

Kiekvienam tų trijų punktų klai, daugiau dėmesio ir pa- 
referuoti sesijos darbotvarkėj ! stangų skirdami Lietuvos by- 
yra numatytas atskiras prane-' lai aktyvinti ir mažesniųjų 
sėjas. Man pavesta Čia kalbėti kraštų vyriausybėse bei visuo- 
Vliko politinės veiklos klausi-! menėje.
mu. J

Politinė Vliko ir mūsų emi- mėti mažesniųjų kraštų palan- 
grantinės visuomenės veikla kurną lietuvių tautos išlaisvi-

tų partijos paskutiniam kong
rese, aiškėja, kuo Sovietai no
ri vilioti Vakarus. Pasigirda
mas labai sparčia Sovietų ūkio 

j pažanga, jų politiniais laimė
jimais Azijoj bei Afrikoj, kon
gresas milžiniškai užsimoj a 
artimiausiems penkeriems me
tams ūkio srityje, pažadėjo ge
rinti darbininkų ir ypač kolū- 
kininkų būklę, atsimodamas 
nuo Stalino režimo, dedasi pa
sinešęs liberalinti sovietinę 
sandarą iš viso. Tas turėjo įti
kinti Vakarus, kaip sparčiai 
auga Sovietų galia ir kartu 
vyksta komunistinio bloko ’ša
lių bei pačių Sovietų susikon- 
solidavimas. Vadinasi, Sovie
tai nieko nesibijo. Ir kartu per ■ _ ....J i i i? Kalbant apie musų politinę visas Kremliaus vadų kalbas .. . . . .. . v., , *- . x veiklą laisvojo pasaulio kraštųraudonu siulu nutyso pakarto- . , .v . . . . . ... i j o • vyriausybėse ir visuomenėje,so girdėjęs iš tautininkų sąs- jamas tvirlinunas, kad Sovie- Įurime susi ,asti dė] jos b£į_ 

“kad iškilotai esu didžiausi ir nuoširdus [ikslo jr turime Rai
. v , I, . . v ką koreguoti praeities darbe,virs 70 kongres- laiko beveik vyriausiu savo uz- J);. ..q1 mQsų darytQs Lietuvos

tis tik viltį gaivinančių pareiš
kimų be realaus turinio ir dėl 
to turime jį išnaudoti išplės
tai ir sustiprintai politinei vei-

Vienas esminių motyvų lai-

Sukilimas Poznanėje

anot 
“szlach-

pa-

PAGYRŲ PUODAS
NETAUKUOTAS

B. Gaidžiūnas “Dirvoje” ra-

krydžio rengėjų,
mingame pokylyje ir koncer- taikos kovotojai ir, 

Į te dalyvavo

Užvakar stambiame pramonės mieste Poznan lenkai 
sukilo prieš komifnistų valdžią. Sukilimas įvyko didelio 
tuigaus metu, kada į tą miestą; buvo, > pi iVąziayę daug ias o suiiianymas, tenka pasa- 
svetimtaučių iš įvairių Vakarų Eusopos šalių; todėl ži- ■ 
nios apie jį ūmai pasklido toli už Lenkijos sienų.

Anglai, danai, vokiečiai ir kiti matė savo akimis mar-

susiskirsto dviem barais: jniniui yra tas, kad tik tuomet
Politinė veikla tarpvalstybi- ' galėsime būti tikri Lietuvos iš-

I laisvinimu, jei jos, kaip ir ki
tų pavergtųjų byla virs lais
vojo pasaulio tautoms — di
džiosioms ir mažosioms — ak
tyviu tarptautinės politikos ob
jektu, dar daugiau — sąžinės 
ir proto reikalavimu. Turime 
pagrindo tikėti, kad į mažuo
sius kraštus investuojamos 
mūsų pastangos^ gerai procen
tuos. Jei Vakarų didžiųjų de
rybose su Sovietais materiali
niai interesai atstovaujamųjų 
kraštų turi jų vyriausybėms 
lemiamos reikšmės, tai tų in
teresų vaidmuo mažųjų politi
koj nevisuomet bus toks di
delis. Pagaliau mažųjų kraštų 
padėtis tarptautiniuose santy
kiuose duoda jiems dažnų pro
gų pajusti galingųjų alkūnes 
ir padės lengviau suprasti bei 

I atjausti pavergtųjų padėtį. Vil
kas, kur galėdamas pats, bet 
dažniausia talkininkaujamas 
vietos lietuvių, turi mėgsti nau
jus santykius, juos palaikyti ir 
juos panaudoti, kad galėtume 
laimėli draugų, kur jų dar ne
turime, bet galime turėti.

daž-

nių bei tarptautinių santykių 
srityje, tariant, mūsų užsienių 
politika ir

politinė veikla savoje visuo
menėje.

Tad pravartu bus nors trum-! manų,, senatorių ir vyriausybės daviniu siekti ^taikingo sugy- rdkalu pastangos buvo daugu_ 
pai šį dalyką paaiškinti. No- narių . rr’1’ w.i-o,-.,,..
nut jį pilnai išsemti, reikėtų nepaprašė tų kongresmanų, 
parašyti ilgoką straipsnį. j _ -

Neminint įvairių kliūčių, su pavardžių.
kuriomis susidūrė sen. Doug- ■

kyn, 
vo jo paruošimas.
j e sumanymo formoje buvo 
pagrindinių klaidų. Jas pašali- 

• šuojančius gatvėmis demonstrantų būrius; matė žmonių uus> ali pareigūnai negavo 
susirėmimus su policija; matė armijos tankus, pašauk
tus malšinti riaušes; matė užmuštus ir sužeistus. Komu
nistų valdžia negalėjo šitų faktų paslėpti.

Ji paskelbė per Varšuvos radiją, kad maištas esąs nu-

9 

progos išstudijuoti rezoliuci
jos tekstą. Pats senatorius yra 
be galo užverstas darbu ir ne
turėjo laiko net pasitarti su 
Kitais senatoriais. y s 

slopintas; 38 asmens, esą užmušti ir 270 sužeisti. Tarp. dalykas taį slrategi.
užmuštų esą lenkų armijos kareivių ir viešojo saugumo jos klausimas. Lietuvių pasi-

, Tik gaila, kad jisai venimo su Vakarais, 
i Aiškindamas sau 

i senatorių ir vyriausybės na- politikos posūkio motyvus, no
riu pažymėti bene patį esminį: Į 

Jei tik 70 jų visų atėjo į abu- Sovietai daro neabejojamos 
du parengimu, tai labai ma- pažangos ūkio srity, Sovietai 

d, kad nevisai tinkamas bu- žai» Juk įėjimas, valgiai ir gė- be karo laimŲsąyo j įtakai Vis 
Orioinalio- rhnai jiems nieko nekainavo! naujus kraštus ir tėra reika

lingi lai'kų, kad ir toliau lai
mėtų, nes yra įsitikinę, kad 
laikas sparčiai dirba jų nau-j 
dai. Dėl to Sovietai suintere-1 
šuoli siekti laikinio taikingo 
su Vakarais sugyvenimo, kad 
sulauktų momento, .kada jų 
jėgos persvara nebekels jiems 
jokių abejojimų. Tuo Sovietai, 
atrodo, šventai tiki.
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pareigūnų, kurie gynė valdžios trobas nuo riaušininkų. 
Maištas buvęs “gerai organizuotas” ir tęsęsis 6 valandas.

Tačiau pranešimai iš Vakarų Vokietijos sako, kad kova 
Poznanėje dar nepasibaigė. Kitos žinios sako, kad maiš
tai prasidėjo ir kituose Lenkijos miestuose.

DARBININKŲ PROTESTAS
Sukilimą pradėjo darbininkai Poznanės dirbtuvėse, iš- 

/eidąmi į streiką ir protestuodami prieš badą ir skurdą. 
Eidami gatvėmis, jie šaukė: “Duonos! Duonos! Duonos!”

Procesijos priešakyje buvo nešama Lenkijos vėliava.
Užsieniečiai stebėtojai sako, kad maršuotojų masę, 

sprendžiant iš jų drabužių, sudarė plieno įmonių darbi
ninkai. Kai policija bandė sustabdyti maršuotojus, prasi
dėjo muštynės ir susišaudymai. Užsidarė visos krautu
vės mieste. Streikas sustabdė darbą visose pramonės įmo
nėse.

Visa tai primena vokiečių darbininkų sukilimą, 1953 
metais, rytiniame Berlyne, — sukilimą, kuris paskui per
simetė į daugelį kitų miestų rytinėje Vokietijoje.

Rytiniame Berlyne, kaip ir dabar Poznanėje, judėji
mas prasidėjo darbininkų streiku. Vokiečiai irgi reikala
vo maisto ir geresnių gyvenimo sąlygų. Jie, buvo begink
liai, tačiau komunistų policija negalėjo sulaikyti demons
truojančių minių. Netrukus, visa komunistų valdžia iš
sislapstė, kaip žiurkės.

Valdžią išgelbėjo sovietų okupacinės armijos tankai.
Poznanėje sukilusius darbininkus malšino “savoji” ar

mija. Lenkų armijos vadas yra sovietų armijos maršalas 
Rokossovski. Į visas atsakingas vietas lenkų armijoje 
jisai pastatė atvežtus iš Rusijos karininkus.

Galimas dalykas, kad ši Rusijos bolševikų kontroliuo
jama armija “apsidirbs” su maištininkais. Bet Kremlius 
turės arba imtis žiauriausių priemonių maišto dvasiai 
išnaikinti Lenkijos darbininkuose, arba stengtis juos nu
maldyti stambiomis nuolaidomis.

Stalinizmui griuvus, prasidėjo komlunizmo griuvimas 
Rusijoje ir pavergtose šalyse. x

Bet asmens, kurie pažįsta 
kongreso narius, sakosi matę 
sąskrydžio bankete iš senato
rių tik Dirkseną; iš atstovų — 
tik kelis. '"V

O kas tie “vyriausybės na
riai”, tai iš viso misterija. Jei 

i vadinsime “vyriausybės na
riu” kiekvieną federalinės vai- į 
/džios tarnautoją, tai tokių 

tarime su vadovaujančių se- Washingtone yra daugiau kaip 
natorių grupe Washingtone, milijonas, 
pereitą trečiadienį, paaiškėjo, 
jog Douglas’o planui būtų ma
žiau opozicijos, jei jisai nebū
tų susietas su Užsienių Pagal- t Gsą laiką buvo reklamuoja- 
bos (Foreign Aid) bilium, dėl mas> kaip sąskrydžio “globė- 
kurio eina aštri kova abejuose ji0 > lle' kabineto nariai, nei 

jų asistentai arba pavaduoto
jai.

Sąskrydžio rengėjai šį kartą 
negavo net nė vieno žymaus 
amerikono, kad pasakytų kai-

kongreso rūmuose. Siūlant 
planą, kaip pataisą prie šio bi- 
liaus, jisai taip pat virsta gin
čų objektu.

Senatoriai, kurie pritaria
Douglas’o idėjai, patarė visai hą. 
pertvarkyti rezoliuciją: duoti 
jai trumpą ir aiškią formą ir j 
įteikti ją, 
nuo Užsienių Pagalbos biliaus 
sumanymą.. Sen. Douglas su 
tuo sutiko ir čia pat gavo kitų 
trijų senatorių prižadą pasira
šyti po rezoliucija.

Taigi rezoliucija bus nauja 
ir turės kitokį numerį (senoji 
rezoliucija išspausdinta su 
klaidomis — pvz. pažymėta, 
kaip “H. R. 10082”, tuo tarpu 
kai turėjo būti S. R., atseit — 
Senato Rezoliucija). Kai ji bus 
oficialiai įteikta (gal šį pirma
dienį) ir paskelba, tada reikės 
sukrusti, kad ją paremtų vi
suomenė.

Tik gailą, kad liko mažai 
laiko. Jei rezoliucija būtų bu
vusi tinkamai sutvarkyta bent 
mėnesiu anksčiau, tai jos pri
ėmimas būtų buvęs beveik už
tikrintas. Būtų buvę naudinga 
dėl jos išsikalbėti ir su Admi
nistracija, kaip ALT kad pa
darė, ruošiant Kersteno rezo
liuciją. , .

. moję skiriamos didžiųjų vals- 
v lybių vyriausybėms ir tik iš 

i dalies jų visuomenei. Kiek tos 
pastangos lietė vyriausybes, 
jos buvo iš viso kuklios ir daž
nai įgaudavo ne tiek politinį, 
kiek diplomatinį pobūdį. Lai
mingą išimtį sudarė Amerikos 
Lietuvių Tarybos veikla šiame 
krašte.

Jei teisingai vertiname šio 
meto tarptautinę konjunktūrą, 
turime laukti, kad kaip tik di
džiųjų valstybių vyriausybės, 
laikydamos save atsakomin- 
gomis už taikos išlaikymą, 
daug dėmesio skirdamos die-; 
nos politikos ir savų, ko n kr e- f Jei tas būtų pasiekta, 

Vertinant Vakarų reakciją į čių interesų uždaviniams, bus maU būtų galima užgirsti už- 
Sovietų politikos naują kursą, greitos bent laikinai atidėt pa- tarimo žodis Lietuvai iš Jung- 

Tačiau sąskrydžio parengi- lengva pastebėti, kad, nežiū- grindinių problemų sprendi- tinių Tautų Organizacijos tri
niuose nepasirodė nei vicepre- rint Sovietams reiškiamo r~ ™----- -1 • - . - . , ...
zidentas Nixon, kurio vardas pasitikėjimo, reikalavimo iš tikimą patikrinti 

jų, kad žodžius patvirtintų 
darbais, noras derėtis ir susi
tarti yra didelis. Vakarų vy
riausybių nuotaikas stiprina 
pačios visuomenės defetistinės 
nuotaikos. Tos nuotaikos, rei
kia manyti, dar padidės, jei 
Sovietų režimo liberalinimas (keti priešui už jo daromas1 
gaus konkretaus turinio ir 
Kremliaus vadovai padarys ei
lę nebrangių Vakarams nuo
laidų iliuzorinės taikos palai
kymui.

Dėl to, planuojant Vliko vei
klą numatomai ateičiai, turi
me laikytis dėsnio,’ kau mūsų 
pastangos Lietuvai laisvint už
sitęs ilgesnį laiką, kad politi
nis oras, kuriame teks veikti, 
gali būti mums nepalankesnis 
ir dėl to pasunkės sąlygos Vil
kui veikti. Jos ypatingai pa
sunkėtų, jei pasaulin paleisti 
gandai, kad Sovietai yra pasi
ryžę suteikti Pabaltijo kraš
tams satelitų statusą, pasitvir-

ne- mą ateičiai. Tas reikštų jų su- būnos ir būtų -stiprinama Lie- 
i Sovietams tuvos išlaisvinimui palanki pa- 

esamąją padėtį, kaip ji yra, ir saulinė opinija, kai priartės 
kartu stabilizavimą pavergtų- j Lietuvos likimo sprendimas, 
jų būklės neaprėžtam laikui.! Nedera suprasti, kad dėl ma- 
Su tokia padėtim siejamas pa- (žesniuose kraštuose plečiamos 
vojus, kad ir Lietuvos byla politinės veiklos turėtų suma* 
laukiamose didžiųjų derybo- | žėti didžiųjų valstybių politi- 
se gali virsti bedūše preke m o- nėse sferose daromos pastan

gos. (Bus daugiau)

Jei Gaidžiūnas nubrauktų 
nulį nuo tų “70”, tai jo gauta

' kaip visai atskirą I“informacija” būtų žymiai pri-
artinta tiesai.

Amerikos aviacijos 
galybe - fantastiška, 

sako Ch. Wilsonas

C. —

Radijo pranešimuose apie Poznanės maištą kalbama ir 
apie atsinaujinusį partizanų veikimą Lietuvoje, Latvijo
je ir Estijoje. Vienas pranešėjas pasakė, kad latviai par
tizanai buvo užėmę radijo stotį Rygoje.

Ką gi daro Vakarai šių įvykių akivaizdoje? Argi jie 
ir vėl bus pasyvūs, kaip prieš trejus metus, kada buvo 
sukilę rytinės Vokietijos darbininkai?

LENKŲ - LIETUVIŲ
UNIJOS APAŠTALAS

Buvęs lenkų egzilinės vy
riausybės “premjeras” Cat- 
Mackiewicz neseniai sugrįžo į 
bolševikų okupuotą Lenkiją. 
Lenkų, spauda Amerikoje ir 
Europoje jį už lai smerkia. Ji 
-— ------ 1___ _____ _______
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Tie, kurie jos nevertina, 
pasitarnauja priešui
....WASHINGTONAS, D. 
Gynybos sekretorius Charles
Wilson įspėjo, kad tie, kurie kal
ba apie Amerikos orinių pajėgų 
silpnumą, nepasitarnauja savo 
šaliai ir silpnina laisvojo pasau
lio moralę.

Jis pasakė, kad JAV aviacija 
jau ir dabar yra pasiekusi tokį 
galybės laipsni, kad ją sunku ir 
įsivaizduoti. O jos ginklai, ato
minės ir vandenilio bombos, yra 
tiesiog fantastiški ir žymiai svar
besni šalies apsaugai, negu pa
tys bombonešiai, kurių gamybai 
kongresas paskyrė $1 bil. dau
giau, kaip kad prašė pats Wilso
nas.

—, r'

5 Join the

Ground 
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CORPS, i-
CALL CIVIL DEFENSE?

Nežiūrint to, kokios bus są
lygos Lietuvos reikalui ginti, 
prieš Vliką ir toliau tebestovi 
du pagrindiniai jo uždaviniai: 

daryti kas galima, kad Lie
tuvos išlaisvinimo problema 
būtų Vakarų politikoje laiko
ma kaipo pastovios taikos pro
blemos neatskiriama dalis ir 

efektyviai dalyvauti bendroj 
laisvojo pasaulio kovoje 
bolševizmu, panaudojant 
vas galimybes.

Tie uždaviniai nustato 
Vliko veiklos gaires. Vliko 
timos ateities veiklą tenka
skirstyti į tris pagrindines sri- 
tis:

1. Politinė akcija laisvųjų 
kraštų vyriausybėse ir visuo
menėje. Su tuo kartu siejamas 
uždavinys suaktyvinti mūsų 
emigrantinę visuomenę Lietu-

su 
sa-

ir 
ar- 
su-
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(Tęsinys iš 2-ro .pusi.)' a) Samajauskas, Hans, gini. Į b)’ šnekutis, Kristina, g. 1954. Salzgitter - Immendorf, Osf-’
1943.6.8, Klaipėda, Lietuva; 2.26, Winhenden, Vokietija, ’preussenweg II, Germany.

Uošvis 
sąrašą)

gimęs

apskr., Lietuva; Ingolstadt, 
Spretistr. 48, Germany;
a) Mečionis Charlotte, gim.
1922.8.10, Fuchsbain, Vokie
tija; gail. sesuo;

b) Mečionis, Vytautas, gim.
1948.4.20, Augsburg, Vok.;

c) Mečionis, Charlotte, gini.
1950.4.29, Augsburg, Vok.;

d) Mečionis, Gunda, g. 1954.
4.22, Ingolstadt, Vokietija. 

MEYER, Walter, gim. 1928.7. 
30, Skardupiai, šakių apslkr., 
Lietuva; batsiuvys; Neustadt/ 
Holstein, Vorderwiek^ 8 / 55, 
Germany;
a) Meyer, Mėta, g. 1927.12.30, 
Ramoniškiai, šakių apskr., 
Lietuva;

b) Meyer, Helmut, g. 1953.6.5, 
Neustadt, Vokietija.
Johann Dorei (žr.
norėtų vykti kartu.

MICKEVIČIUS, Kazys,
1889.11.22, Balsupiai, Lietuva; 
stalius; 13b) Dillingen/Donau, 
Paradiesweg 8, Germany;

a) Mickevičius, Lina, g. 1906.
8.26, Oxenfurt, Vokietija;

b) Schott, Gunther, g. 1938.
9.26, Schweinfurt, Vokietija 
(posūnis).

MISEVIČIUS, Albinas, g.1912.
1.23, Dzingiškiai, Alvito apsk., 
Lietuva; gimnazijos mokyto
jas; Mittenwald, Obermarkt 2, 
Germany;
a) Misevičius, Maria, g. 1908.

1.22, Mūnehen, Vokietija;
b) Fastenmeier, Gabriele, g.

1941.5.2, Mittenwald; Vok. 
MYCHASIUK, Leokadija, gim. Į 
1931.5.28, Kaunas, Lietuva; . 
siuvėja; Horafing 84, ūber 
Freilassing 2, Germany; J

a) Mychasiuk, Irma, g. 1948.4.
14, Munchen, Vokietija;

b) Jager, Irena, g. 1937.11.6, 
Kaunas, Lietuva; mezgėja.

NEUBERG, Simon, gim. 1916.
6.23, Piragiai, Rytprūsiai; siu
vėjas; Salzgitter/Bad, Mozart- 
strasse 24, Germany;
a) Neuberg, Elfriede, g. 1924.
5f15, Binden, Vokietija;

b) Neuberg, Ruth, g. 1950.9.
7, Salzgitter, Vokietija;

c) Neuberg, Walter, g. 1953.
3.30, Salzgitter, Vokietija. 

NEUMANN, Herbert, g. 1939. 
11.5, Norvydai, Lietuva; Salz- 
gitter-Lebenstedt, Buschwei- 
denweg 1, Germany. 
PARTAUSKAS, Povilas,
1895.7.4, Kelmė, Lietuva;
siuvys; 14a) Hasenbuhl, 
Sulzdorf, Kr. Schw. Hali,
many (reikalingas $1,000 už
statas).
PLETZ, Artur, gim. 1927.7.28, 
Elsgrund, Vokietija; tekinto
jas; Frankfurt / Main, ‘Adal- 
bertstrasse 56, Germany;

a) Pietz, Elfriede, g. 1930.8.
29, Frankfurt, Vokietija. 

PRANSKEVIČIUS, Antanas, g?
1914.2.5, Šiluva, Lietuva; 13a) 
H alls te d t b. Bamberg, Haupt- 
str. 16, Germany;

a) Pranskevičius, Margareta, 
g. 1927.4.14, Hallstedt, Vok.;

b) Kottel, Adolfas, g. 1945.11.
26, Bamberg, Vokietija. 

PRIŠMANTAS, Antanas, gini.
1916.6.24, Seleniai, 
Worms, Hafenstr. 
4204, Germany.
RADAVITSCHIUS,
1914.7.24, Užentis,

gim. 
bat- 
Gde 
Ger-

1943.6.8, Klaipėda, Lietuva; 2.26, Winhenden, Vokietija, ’preussenweg II, Germany.
b) Samajauskas, Werner, g, STACHYRA, Jan, g. 1923.8.17, SURINA, Janko, gim. 1913.11.

1944.11.3, Radeberg, Kr. Ra- Lubin, Lenkija; Neustadt/Hol- 4, Velika Erpenja, Jugoslavi- 
deberg, Vokietija; stein, Vorderwiek 4, Germany; ja; Salzburg, Erhardt-Gassen-

c) Samajauskas, Dieter, gim. a) Stachyra, Antonija, gim. strasse 3, Austria.
1946.5.31, Hof, Vokietija. j 

SCHLUKAT, Otto, g. 1919.3.16,1 
Kybartai, Lietuva; statybos 
darbininkas; Salzgitter - Le- 
benstedt, Klein Marinenbruch 
11, Germany. 
SCHUTZ, Rudolf, gim. 1919.3. 
24, Gustaičiai, Lietuva; šalt-' 
kalvis; Salzgitter - Immendorf, 
Triftsiedlung, Germany;
a) Schutz, Anna, g. 1925.1.13, 
Svietlica, Lietuva;

b) Schutz, Edeltraut, g. 1953.
9.11, Salzgitter - Immendorf, 
Vokietija.

ŠNEKUTIS, Stasė, gim. 1925.
5.14, Babtai, Lietuva; Winnen- a) Stambergas, Berta, g. 1913. 
den, Staatl. Wohnheim A/I,1 
Germany;
a) šnekutis, Erika Veronika,
gim. 1951.6.19, Heidenheim, STILLER, Paul, gim. 1930.7. 
Vokietija; 28, Kuckernese, Rytprūsiai;

1922.12.23, Omsk, Rusija 
chem. laborantė;

b) Stachyra, Jerzy, g. 1943.3.
16, Nubel, Vokietija;

c) Stachyra, Teresa, g. 1947.
j . 3.18, Flensburg, Vokietija;

d) Stachyra, Alicija, g. 1948.
6.19, Flensburg, Vokietija. 

STAIGIS, Martin, g. 1934.9.20, 
Stančiai, Klaipėdos kr. Lietu
va ; Lubeck, Vorwerkerstr.108, 
Bar. 4, Germany.
STAMBERG A S, Aleksas, gim. 
1909.6.19, Rudaičiai, Lietuva; 
elektrikas; Hanau a. Main, Ho- 
he Tanne I, Germany;

SECRETARY

REQUIREMENTS;
Shorthand, 90 words per 
minute; typing 60 words per 

N minute. Forty hour week.

Su cigarete padegė 
keturios pastatus

Darbininkas, dirbąs Clark 
Roofing Co. garaže, 2732 Divi
sion st., numetė degančią ciga-

» . r. v . .retę, kuria padegė garus, einan-ŠVEDAS, Ignas, gim. 1912.8.12, čius iš lin0> išsiliejusio iš 
Itkmerge, Lietuva; Mannheim- sunkvežimio.

a ° ’ eizenstrasse ,, Kilus liepsnai, ji persimetė Į 
ei many , į kompanijos narna, o iš jo i tris

U) S'-ąĮas, Sigmund g.l9n2. ffretimus pastatus. N..JO3toLų 
8.14, Mannheim, Vokietija; | d ta už $100>000. (v)

8.22, Frankfurt, Vokietija;
b) Krause, Horst, g. 1943.7.17, 
Hanau, Vokietija.

b) švedas, Norbert, g. 1954.;
11.30, Mannheim, Vokietija.

TEICHERT, Juozas, g. 1937.5. 
7, Mižeikiai, Tauragės apskr., 
Lietuva; 23) Diepholz, Flug- 
platz B. .2/12, Germany. I Annie Jacobson, 23 m. iš Pala- 
WOLF, August, gim. 1931. 8.1, tine, pravažiavo sustojimo signa- 
Vytauja, Lietuva; Krefeld-Uer- ir pasipainijo sunkvežimiui, 
dingen, Niederstrasse 125, Ger- kuris automobili visiškai sutruš-į 
many.

Automobily užmušė
2 moteris, 2 vaikus

Automobilis, vairuojamas Mrs. i

BENEFITS
• 24- working days paid 

vacation;
• 8 paid holidays per year
• Generous sick leave, 

retirement plan, hospital 
and insurance program.

Phone
MR. C. E. DREW 

COlumbus 1-1278

LOCAL OFFICE OF

CORPORATION

— Kas miręs. o rejnmę?
Atsakymas .VŲSLŲ KNYGOJE
Knygą gausite Naujienose GA

kino.
Nelaimėj žuvo minėta vsiru.o-j 

jtoja; jo keleivė Mrs. Terry Roth j 
iš Barrington Woods ir pastaro- i 
sios du vaikai — Kenne’h, 9 me- !je 
tų ir Gale Ann, 6 mėnesių, (v) 1

A subsidiary of the Western Electric 
' Company, engaged in research and 
■ development of nuclear weapons.

Albuquerque;, New Mexico

Padėkime artimiesiems 
Lietuvoje ir Sibire

Siunčiame į Lietuvą, SSSR 
teritorijas ir visą Europą pilnai 
apmokėtus angliškų medžiagų, 
avalynės, maisto ir vaistų užsa
kymus, parinktus iš katalogų, 
taip pat išsiunčiame ir įkainuo
jame vietoje siuntėjo supakuo
tus siuntinius. Labai pigus pas 
mus užsakomi vaistai. 60 gm 
streptomycin© ir 50cc penicilino 
tik $37.30 siunčiant expresu iš 
Anglijos. Lietuviškas ir sąžinin
gas patarnavimas.

Dirbame 6 dienas: 9—6 vai.
PATRIA GIFT PARCEL CO. 

3741 West 26th Street 
Chicago 23, Ill.

CRawford 7-2126
(Skelb.)

.Vla/.iv, ut .ii treiHi?

nori mi -vii. < ip->r
; k a ’ X.

— Berankiai, 
karu invalidai 
Tavo nagalhoc

OeKojai lietuviai 
tremtyje laukia
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Kairėje matote būrį Įtakingų asmenų, 1955 m. 
rugsėjo 12 dieną susirinkusių Į Chicago Savings 
& I oąn Association naujo namo, esančio 6243-45 
S. Western Ave., statybos pradžios (ground break
ing) ceremonijas. Paveiksle iš kairės į dešinę 
stovi: Jack Healy, vyriausias egzaminatorius iš 
State Auditor Įstaigos; John McCarthy, Marquette 
National Bank* direktorių pirmininkas; Barnėy R. 
Pietkiewicz, Crane Savings & Loan Association 
prezidentas; Julius Brenza, Metropolitan State 
Banko prezidentas; Allan Anderson, Federal 
Home Loan Banko viceprezidentas; Walter Mc
Avoy, Illinois įstatymus leidžiančios įstaigos at
stovas; Michael Hannigan, 15-to wardo republi- 
konu komiteto atstovas; John Kluczynski, J. A 
Valstybių kongreso atstovas; Bernice Stephon, 
Chicago Savings sekretoriaus pavaduotoja; John 
Pakel Jr., Chicago Savings viceprezidentas; John 
Gregg. Chicago Savings viceprezidentas; Anton 
Vai on is, Metropolitan State Bank iždininkas; 
Charles Beacham, direktorius; Percival Trudeau, 
Chicago Nat’onal Banko viceprezidentas; Ralph 
Pvslis ir William Sebastian, Chicago Savings di
rektoriai.

Kasamojoj mašinoj sėdi: John Pakel Sr., Chi
cago Savings prezidentas; Miss Elaine Pakel, tar
nautoja: John F. O’Toole, 15-to wardo demokratų 
komiteto atstovas, h Norbert H. Lamberty, Chi
cago Savings advokatas.

I statybos pradžios ceremonijas dai' buvo at- 
v"ko Mr. ir Mrs. A. Rudis, teisėjas Alfonse F. 
WePs. kini. E. A. Conway, lietuvių ir anglų spau
dos bei įvairių Real Estate ištaigu atstovai, nors 
paveiksle jų ir nėra.

Lietuva;
44, LSCo.

Stasys, g. 
Lietuva;

14b) Reutlingen, Untere Boll- 
werkstrasse 2, Germany;

a) Radavitchius, Jozefina, g.
Volkach, Vokietija.

RASLANAS, Antanas, g. 1883.
3.24, Utena, Lietuva; dažyto
jas; Rendsburg, Wrangelka- 
serne A/47, Germany;

a) Raslanas, Katarina, gim.
1897.2.20, Stawropol, Rusija. 

RAUDIES, Lilli, gim. 1917.2. 
25, Biržai, Lietuva; mokytoja; 
Hamburg-Rahlstedt, Kammi- 
nenstr. 17, Germany;

a) Raudies, Erich, g. 1903.2.
4, Meišlaukiai, Lietuva; pre
kybos technikas;

b) Raudies, Bernardas, gim.
1942.2.8, Kaunas, Lietuva;

c) Raudies, Christel, g. 1944.
9.2, Ylų va, Vokietija.

SAMAJAUSKAS, Iris, g. 1921. 
7.5, Heidekrug, Lietuva; siu
vėja; Ob. Eselsberg, b. Ulm, 
Staatl. Wohnheim, Germany;

Žemiau dešinysis paveikslas rodo iki šios dienos padarytą Chicago Savings naujo namo statybos progresą, o dar žemiau kairėj esantis paveikslas rodo šios įstai
gos namą, kai šių melų pabaigoje jis bus baigtas.

Chicago Savings & Loan Association naujasis namas bus ne tiktai vienas gražiausių tos rūšies namų 
mais bei patogumais greitesniam ir malonesniam taupytojų bei paskolų aplikantų patarnavimui.

visoje Chicagoje, bet jis bus įrengtas su vėliausiais pagerini-

Pas mums laupomi pinigai yra pilnai apdrausti.

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8 VAL., ANTR. IR PENKT. NUO 9 IKI 4 V AL, KETV. NUO 9 IKI 8 VAL., TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O ŠEŠT. NUO 9 IKI 2 VAL. PO PIETŲ.
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Chicago Savings iš anksto kviečia kaip senus, taip ir naujus taupytojos, ir bendrai lietu
vius rengtis į Chicago Savings naujo namo šaunų atidarymą (Grand Opening) 1957 metų sau
sio mėnesį.

Kad persikeltų į naują namą su turtu, nemažesniu kaip .20 milijonu dolerių, Chicago Sav
ings kviečia visus į talką. Per pirmus šių metų 6 mėnesius Chicago Savings turtas paaugo virš 
$2,400,000.00. Jei taip augsime ir per > ateinančius 6 mėnesius, tai į naują namą persikelsime su 
turtu, viršijančiu $20,000,000.00. Kad užtikrintume tokį patį augimą, pradedant 1-nia ir baigiant 
liepos 15-ta diena kiekvienas, atidarantis naują sąskaitą arba padidinantis savo seną sąskaitą 
su nemažiau kaip $10.00 — gaus puikią dovanėlę. O padedantieji nemažiau $1.000.0.) gaus ka
merą arba nepaprastą 4 asmenų stalo setą. Vaikai, atėję su levais, taip pat gauna dovanu.

s per 32 metu saugiai ir pelningai tarnauja savo tau- 
pytojams, Per visą lą laikotarpi ji visada išmokėdavo aukštesnį dividendą 
negu didžiuma kitų finansinių įstaigų. Toliau gyvenantieji pas mus gali 
taupyti laiškais. Norint sužinoti mūsų mokamus dividendus ir musų tei
kiamus vertingus patarnavimus, prašome mums. paskambinti

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Avenue

t 4



' TAKSŲ' MOKĖTOJAMS
ADV. CHARLES P. KAL

Kiekvienas namo arba biznio 
savininkas gavo suvėluotas'tak
sų bilas. Tas pavėluotas bilas 
taksų mokėtojai nelabai ramiai 
priėmė, kadangi taksai buvo la
bai padidinti. Kaip ne karta esu_ 
minėjęs, taksai nėra populiarus 
ne vien tik tarpe Amerikos gy
ventojų, bet ir visame pasauly
je. Vienok taksai' yra būtinai 
reikalingi valdžios vairo palai
kymui.
Kaip taksai padidėjo

County Assessor turėjo lega
lią teisę taip patvarkyti taksus, 
nes sąlygos verčia sukelti kuo

Siuntiniai į Lietuvą
Lietuvių bendrovė OVERSEAS 
CARGO CO. siunčia j LIETUVĄ 
ir kitur siuntinius su: angliškom 
vilu. medžiagom, avaline, vais
tais,, maistu ir kit. Taip pat siun
čia siuvamas mašinas, laikro
džius, dviračius, akordeonus. 
Užsakymai pristatomi iš Angli
jos ir' (Vokietijos. (H a s k o b a, 
Tazab).

Bendrove persiunčia į LIETU
VĄ ir Jūsų pačių sudarytus ir 
mums pristatytus siuntinius (ir 
oro paštu). Visi mokesčiai su
mokami siuntėjo, gavėjas NIE
KO NEMOKA. Siuntinių prista
tymas garantuoj amas—PILNAS 
DRAUDIMAS.

Prašykite katalogų bei infor
macijų:

OVERSEAS CARGO CO. 
2412 West 47th Street

Tel.: LA 3-5049—YA 7-4337 
STEPONAS P. JUODVALKIS.

MADAME GAYLORD
Skaitytoja ir patarėja

Delno, kortų ir minties skaitymas 
Pasako praeiti, dabartį ir ateitį. Atsa
ko į visus klausimus. Pasimatykite šit 
Madame dėl Jūsų privatiškų reikalų: 
biznio, meilės, vedybų, pamestų daly
kų, teismo bylų, ligų ir kitokių rū
pesčių. Nepraleiskite progos su ja pa
sitarti.

Užtikrintai būsite patenkinti.
Ji pagelbėjo tūkstančiams — pagel

bės ir Jums. Ne vienas bėdoje nebuvd 
atstumtas.
Kasdien ir sekma.: 10 vai ryto, 9 v. v.
5015 N. WESTERN AVE. (1 aukštas) 

Lietimą Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AW. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028
-----------------------------------

BUICK’AS

LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

PRADEK taupyti šiandien, - 
TURĖSI RYTOJ!

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE ĮSTAIGOJE.
Kiekvieno, taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10,000.00

BRIGHTON SWINGS and LOAN ASS’N. 
/

4071 Archer Ave. Tel.: LAfayette 3-8248
(į vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų.
Trečiad. 9.00 ryte iki 12 vai. dieną. Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak.

ibiiiiiiimiiiiibiiiibiiiiiiik

daugiausia pinigų įvairiems pa
gerinimams. Pav. 1955 metams 
Chicagos miestui, Į šiaurę nuo 
87-tos gatvės, vadinama, “tax 
rate’’ yra 3,596 už kiekvieną šim
tą dolerių uždėto įvertinimo, t. 
y. pagal tą skaičių būtų uždėti 
taksai $35.96 už kiekvieną tūks
tantį dolerių (pagal State De
partment of Revenue reguliaci
jas).

Į pietus nuo 87-tos gatvės “tax 
rate” yra 3,618 už kiekvieną šim
tą dolerių, t. y. maždaug apskai
čiuojama, kad taksų reikia mo
kėti $36.18 už kiekvieną tūks
tantį dolerių įvertinimo.

Už 1955 metus “tax rate” yra 
žemesnė, negu kad buvo už 1954 
metus, bet kai Asesorius padarė 
naują nuosavybių-įvertinimą ke
turiems metams, jis jas daugiau 
įvertino: mažų namų ir reziden
cijų įvertinimą padidino iki 8 
nuošimčių, o ant namų, turinčių 
keturius, 'šešius ar daugiau butų, 
įvertinimas buvo padidintas iki 
20 nuošimčių. Tad nors “tax ra
tes” už 1955 metus yra žemes
nės, negu kad buvo už 1954 me
tus, bet kai nekilnojamas turtas 
yra aukščiau įvertintas, tai ir 
taksų bilos pasidarė aukštesnės.
Ką galima daryti?

Taksų mokėtojai gali naudotis 
įstatymais tokiu būdu. Kai mo
kėsite pirmą' “installment” prieš 
liepos 1 dieną, mokėkite, pareikš- 
dami protestą. Tada jūsų pasi
priešinimas automatiškai jus 
įtrauks į teismo sąrašą. Yra to
kių institucijų, kurios užsiima 
panašiais reikalais. Jos surenka 
šimtus ir tūkstančius tokių pro
testuojančių taksų mokėtojų ir 
tada sudaro didelį pasipriešini
mą. Jiems prisieina užvesti by
lą County teisme. County teis
mas visados bylą atmeta. Tada 
jiems prisieina apeliuoti į Su
preme Court of the State of Illi
nois, kur byla tęsiasi beveik du 
metus laiko, bet byla visados ga
lima laimėti, nes tos vadinamos 
“tax rates” yra peraukštos ir 
priešingos įstatymams.

Kiii taksui
Maži ir dideli biznieriai gavo 

ir kitas “dovanas” nuo County 
Assessor — tai yra “personai 
property tax”. Pavyzdžiui, šio 
straipsnio autorius gavo sąskai
tą $105.00 sumokėti taksų už 
savo judinamą turtą (personai 
property). Pirmiau mums rei
kėdavo mokėti dešimt ar penkio
lika dolerių, t. y. dabar tie tak
sai padidėjo kuone dešimt kartų, 
ir tai visiems biznieriams ir pro
fesionalams. žinoma, nieko kito 
negalima daryti, kaip tiktai lauk
ti, kol bus užvesta byla iškolek- 
tavimui tų nejudinamo turto tak
sų. Tada reikės sto.i į teismą 
ir pasiaiškinti. Nėra abejonės, 
kad teisėjai, išklausę logiško pa
siaiškinimo, tą 100 dolerių taksų 
sumažins, gal iki 5 arba 10 dole
rių.
Kodėl judinamo turto taksai 
taip padidėjo?

County Assessor ankstyvą pa
vasarį išsiuntinėja visiems biz
nieriams ir profesionalams va
dinamo apskaičiavimo (apprai
sal) blankus. Tą blanką kiek
vienas biznierius ar profesiona
las turi tinkamai užpildyti ir pri
duoti skaičių judinamo turto, ku
ris pas jį yra. Paprastai žmo
nės, gavę tą blanką, numeta į 
krepšį, todėl County Assessor vė
liau įrašo į knygas tokį įvertini
mą, kaip jam patinka.

Todėl visiems reikia būti ap
sukresniems, kad tokių dalykų 
nevyktų. Gavus blankus iš val
džios, reikia juos būtinai užpil
dyti ir pasiųsti taip, kaip įsta
tymai reikalauja.

Iš politiško taško žiūrint į šių 
metų aptaksavimą, matome, kad 
čia eina kiek ir politikos, ka
dangi tarpe demokratų vadų yra 
politiniai kivirčai, o jų priešai 
sumanė pasinaudoti ir pakenkti 
prieš rinkimus demokratų parti
jai. Vėliau plačiau parašysiu 
apie tai, kodėl šiais metais tak
sai buvo padidinti.

E Mikužiūtė dar 
ligoninėj \ _____

Jau bus 3 savaitės kaip E. Mi
kužiūtė kompanijos raštinėj, kur 
ji dirba kaipo vaizbos žymi spe
cialiste, pakrito ir sunkiai susi
žeidė. Teko sužinoti, kad kairės 
rankos kaulas prie pat peties 
perlūžo. Kairiojo veido kaulas 
perlūžo dviejose vietose. Sun
kiai susižeidė dešinįjį petį. Na, 
ir šiaip užsigavo galvą ir krūti
nę. Ambulansu nuvežta į ligo
ninę ir perkelta. į Passavant li
goninę dabar yra gydoma žymių 
specialistų. Vienas rūpinasi ran
kos kaulu ir kitais susižėidimais, 
o kitas veido reikalu. Veide bu
vo padaryta labai komplikuota 
operacija, kokias tik keli chirur
gai temoka padaryti.

Per kelias dienas lankytojai 
nebuvo įleidžiami ir telefonas bu
vo uždarytas. Dabar jau tele
fonu kalba ir lankytojus priima. 
Išrodo, pusėtinai pasveiko, bet 
maistą dar per šiauduką geria.

Jos privatinis kambarys (417) 
yra papuoštas gražiomis gėlė
mis: nuo kompanijos pareigūnų, 
nuo draugių, draugų ir organi
zacijų. Ji juokauja: “Išrodo lyg 
šermenų koplyčia”. Viena bėda 
esanti, kad prieteliai ir saldainių 
atneša, kurių ji negalinti valgyti.

Didysis jos rūpestis yta, kaip 
nuvykti į būsimą SLA seimą. Ji 
yra išrinkta iždo globėja., šiose 
pareigose ji yra išbuvusi 18 me
tų. Ir dabar nedalyvauti seime! 
Mažu ir pajėgs.

Apie SLA kalbėjome daug ir 
plačiai, kalbėjome ir kitais klau
simais, nes ji jau seka ir lietuvių 
ir amerikiečių spaudą.

Lankytojas

be Krėvės raštų lietuvių lite 
ratura būtų žymiai menkesnė! 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
Vincas Krėvė - Mickevičius. Jo 
kaina $1.00. Leidinį užsisakyki! 
šiuo adresu:

NAUJIENOS,
1739 S. Halsted Street,

Skaitykite “N-nas”

Custer, Mich.
• . I

Iš lietuvių ūkininkų 
gyvenimo

Pas ūkininkus šiuo metu di
delė darbymetė —- šienavimas. 
Visur matosi daug pripjauto 
šieno. Neveltui sakoma: dar
bas ūkyje niekuomet nepabai
giamas.

Ūkininkai laikosi neblogai. 
Tie, kurie perdaug savęs ne
apkrauna darbais, gali ilgiau 
gyventi, negu miesto darbinin
kai, nes čia tyras oras ir gry
nas, sveikas maistas. Tačiau 
daugelis ūkininkų vis dėlto iš
važinėjo į mieštą, kad uždir
bus daugiau dolerių. Skilesnie
ji vienas po kito apleidžia šį 
pasaulį.

— Birželio 24 d. buvo Joni
nės, o mūsų apylinkėje yra 
apie tuzinas Jonų. Taigi jie su
sitarę pakėlė gražią puotą, nu
pirko kelių rūšių gėrimo, o šei
mininkės iš apylinkės sunešė 
skanių valgių. Žmonių prisi
rinko gana gražūs būrys. Svei
kinom. JohuSj valgėm, gėrėm 
ir šokom. L. Ū. Ž. svetainė, 
Scottville, Mich., seniai bebu
vo turėjusi tiek smagios pub
likos.

— Prieš kokią savaitę laiko 
čia palaidojome ilgai sirgusią 
Sofiją Evanauskienę. Daug au
tomobilių palydėjo ją į kapus. 
Kadangi velionė buvo persis
kyrusi su pirmu vyru, tai jos į 
bažnyčią neįsileido. Gi jeigu 
būtų gyvenusi be šliūbo (su 
antru vyru susituokė pas tei
sėją), tai gal būtų buvusi gera 
ir Dievui ir bažnyčiai. Dėl šių 
laidotuvių ir geri katalikai pa
sipiktino.

— Custer, Mich., yra įrengta 
skautų stovykla. Vieta graži: 
tarp dviejų ežerų, apie 6 my
lias į pietus htm miestelio. 
Laukiama suvažiuojant apie 
60 skautų ir 70 skaučių. Reikia 
manyti, kad jie čia Smagiai 
praleis laiką.

— šioje apylinkėje yra ke
letas senyvų žmonių ilgokai 
sergančių: Jonas Švelnis, kal
vis iš Fountain, Mich., nuo 
1941 m. serga jau septintą kar
tą. Mrs. Kibildienė jau irgike-

JUOZAPAS DRAGŪNAS 
gyv. 402.0 So. Rockwell St. 

LAfayette 3-3497
Mirė 1956 m. birželio mėn. 28 

d., 8 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Oniš- 
kės parapijoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Vikto

rija, duktė Adelė Tongson. jos 
vaikai Adrian, Victoria ir Theo
dore; duktė Ruth Jenkins, žen
tas Peter; anūkai Richard, Ju
dith, Barbara; švogeris Mike 
Pavalionis, švogerio vaikai: Ann 
Hartler, jos vyras William; Mi
chael Jr., jo žmona Helen ir 
šeima; 2 proanūkai: Virginia ir 
Adrian ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali
fornia Ave.

Pirmadienį, liepos 2 dieną, 
10 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į šv. Agnieškos parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Dragūno 
giminės, draugai bei pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Dukterys, Anūkai 
ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Petras Bie
liūnas. Tek: LA 3-3572.

f ------ ---------------------------—K

Vienintelis lietuviškas naktinis klubas 
Chicagoje

UNIQUE LOUNGE su Hawaju kambariu
Kiekvieną penktadienį, šeštadienį ir sekmadienį šokių 

muzika su hawajietiska kabaretine programa.

DAINŲ ŠVENTĖS SVEČIU 
PASILINKSMINIMO CENTRAS

1522 WEST 51st STREET
h -i

Ii mėnesiai kaip serga, šuti
niai, vyras ir moteris, irgi sęr-. 
ga jaū 4 metai. Kai kuriems 
iš jų draugijos yra išmokėju
sios pašalpas.

— Lietuviai ūkininkai tikisi 
sulaukti daug miestiečų atos- 
togininkų. Čia dažnai lankosi 
Mrs. Petrė Arbašauskienė, va
dinama “dypukų motina”, iš 
Kalamazoo, Mich. Aplanko sa- i 
vo vyrą ūkininką ir kaimy-' 
nūs. M. ir P. Arbašauskai, nors 
ir patys neturtingi, atsitraukė | 
iš Europos apie 40 asmenų. Ji1 
dirba ligoninėje slauge.

— L. U. P. draugija yra nu- : 
sisamdžiusi prie gražaus ežero 
esantį daržą piknikams ruošti.

Ūkininkas

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKE. 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS JR GE
RIAUSIUS RAŠTUS.

10 metų mirties sukaktis |

AUGUST MISEVIČIUS

Mirė 1946 metų birželio 3 d.
Palaidotas šv. Kazimiero ka- • 

pinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Eva ir 

sūnus Chesteris.
Mūsų brangiajam vyrui ir tė

vui pagerbti bus laikomos Šv. 
Mišios su egzekvijomis Gimimo 
Panelės švč. bažnyčioje, esan
čioje 68th St. ir Washtenaw 
Ave. 1956 metų liepos mėn. 3 
dieną, 8:00 valandą ryto. Kvie
čiame visus gimines, draugus ir 
pažįstamus atsilankyti į pamal
das.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

t 
)

Nuliūdę lieka:
Žmona ir Sūnus.

cL O® .

FRANK CAROBUS 
gyv. 128 No. Keeler Ave.

Mirė 1956 m. birželio mėn. 28 
d., 5 vai. vakare, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Biržų apskr., Vabalninko parap., 
Berčinelių kaime.

Amerikoj išgyveno 49 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Anna 

(pagal tėvus Aidikonytė), 2 sū
nūs: Jonas, jo žmona Josephine; 
Adolph, jo žmona Mildred; 3 
nūkai: Kenny, Jackie ir Jose
phine; 2 broliai: Andriejus Ka
roblis, jo žmona Irene, jų duktė 
Gilbertą, sūnus kun. Andriejus 
Karoblis ir Gilbert; Joseph Ka
roblis; pusseserė Apolonija Bal
čiūnienė, jos vyras Steponas ir 
jų šeima; švogerka Paulina Ke- 
mešius, jos vyras Antanas ir jų 
šeima (gyv. Massachusetts), pus
brolis Karolis Banys, jo žmona 
Helen ir kiti giminės, draugai 
bei pažįstami.

Priklausė Keistučio Pašalpos 
Klubui.

Kūnas pašarvotas Antano Pet
kaus koplyčioje, 1410 So. 50th 
Avė., Cicero, III.

Pirmadienį, liepos 2 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Antano parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Švento 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frank Carobus gimi
nės, draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Sūnūs, Broliai 
ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas 
Petkus. TeL: TO 3-2109.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentaš) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

G U ž A U S K Ų '
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
\ 1

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue I

CICERO, ILLINOiS

TELEFONAI:
GRovehill 6-2345-6 ☆ TOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

John F. Endeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN A VE. Phone: ČOmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKT
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACK AWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRASP GURSKIS .
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Hl. TeL: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

’ GEORGE E RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. ’ TeL: YArds 7-1138-1139

“ P, L RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

through Radio
Wsl ____ ■■ » . EUROPFpserc® the Iron Curtain. Yon can shout 

free Europe to 70 million Communist- 
aaslaved people behind the Iron Curtain! Truth keens their hone and ngr“ ^eir/gh^ foS Hbert^-Send ®
today to the Crusade for Freedom, c/o your local Postmaster to 
help support Radio Free Eurona. rostmaster, to
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KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

>"—■......    ,t

Gėlės Myliotiem* 
a i U C-A 4 Vestuvėms 
f f O O a Banketams 
O’ I Hjrf Laidotuvėms 
———1111 1 1 Papuošimams.

GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870 
_  y

AMBULANCE 
PATARNAVI 
MAS DIENĄ 
IR NAKT|.

* 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE.

j



—Edvardui Verbai, kuris ne- i 
seniai baigė Urbana universite
te inžinerijos mokslą, jo dėdė Ju
lius Verba ir teta Kazimiera Vir- : 
bickąs birželio 24 d. surengė ti- , 
krai šaunų mokslo baigimo po
būvį su vaišėmis, gėrimais ir 
kt. įvairumais. Pobūvyje daly
vavo U. S. Steel Corp. South 
Works aukštieji bosai: Mr. Mc- 
Doneugh ir R. J. Redell su savo 
šeimomis, Edvardo mokslo drau
gai ir daugelis kitų bičiulių.

Edvardas moksle ir elgesyje 
visada buvo vertinamas 99 pro
centais, tad ir mokslą baigęs, 
gavo iš daugelio vietų pasiūly
mus dirbti įgytoje specialybėje. 
Tačiau atrodo, kad vyks dirbti 
New Yorkan radaro tarnybon. 
Visi formalumai baigiami su
tvarkyti. Visi giminės, artimie
ji ir bičiuliai linki Edvardui ge
ros ir tik labai geros sėkmės, nes 
jis jos yra pilnai vertas, (j)

— Mike Titiškis, kuris “Nau
jienoms” kuriantis yra daug pri
sidėjęs prie jų įsisteigimo ir dir
bęs kirpėjo profesijoje, šiuo lai
ku yra išėjęs į pensiją. Bet jis 
vis pasilieka veiklus, energin
gas ir lietuviškiems reikalams 
neabejingas. Skaito “Naujienas’’ 
nuo pat pirmojo jų numerio. 
Yra senas SLA narys ir jos vei
kla rūpinasi. Pas jį nuolatiniais 
svečiais būna “Keleivis” ir 
“Darbas”. M. Titiškis dar savo 
gyvenime tikisi sulaukti išauš
tančios Lietuvos nepriklausomy
bės.

Linkėtina jam geros sveika
tos ir jo troškimo išsipildymo — 
išauštančio Lietuvai laisvės ry
to. (j)

— Eglė Zabarauskaitė, kuri 
Urbanos universitete studijuoja 
socialinius mokslus, dabartiniu 
vasaros sezono metu Tremont 
(Ind.) dirba J. J. Peldys atosto
gaujančių vasarvietėje. Visi va
žiuojantieji 12, keliu per Tre
mont, Ind., ir norį poilsyje pa
skaityti lietuvišką knygą, turi 
sustoti ties Home Cooking Res
taurant & Tourist Rooms kieme. 
Tenai pas Eglę Zabarauskaitę 
galės įsigyti “Nidos” knygų klu
bo Londone, Anglijoje, išleistų 
knygų, (j)

— R. ir O. Petrauskaitės, ku
rios su savo tėveliais, broliuku 
ir sesute prieš savaitę laiko at
vyko iš Europos ir apsistojo gy
venti Town of Lake lietuvių ko
lonijoje, tuojau gavo darbą A 
& P kepykloje. Tenai kad bū
tų galima darbas gauti, aplikan- 
tui statomi nemaži reikalavimai, 
ypatingai sveikatos atžvilgiu. 
Linkėtina joms geriausios sėk
mės ir gražiai įsikurti Dėdes Ša
mo žemėje, (j)

— Miškininkų ir Medžiotojų 
gegužinė bus liepos mėn. 22 d., 
seniai tai dienai išpirktam 16-17 
ski., Dan Ryan Woods. Gegu
žinės pelnas skiriamas miškinin
kų spaudai paremti.

— Juozas šilaika, atvykęs 
atostogų metu iš Hartfordo, 
Conn., į Chicagą, atsilankė Nau
jienų ofise. Sakėsi apžiūrėjęs 
Chicagos Meno Muziejų ir pla-r 
netariamą. Jis dirba draudimo 
kompanijos spaustuvėje. Jo tė
vai, Povilas ir Stefanija išilaikai, 
kilę iš Panevėžio. Chieagoje pra
leidęs kelias dienas, šilaika šian
dien išvyko namo. Ateinančiais 
metais, jis vėl atvyks į Chicago 
ir aplankys kitus lietuvių cent
rus.

— Zigmas Raulinaitis, žurnalo 
“Karys” redaktorius, iš Brookly- 
no atvyksta į Chicagą dalyvauti 
L. S. Ramovės 5 metų s-gos su
kakties minėjime ir skyrių at
stovų suvažiavime, žurnalas 
“Karys’’ yra karių Ramovės or
ganas. (P. E. D.)

—L. S. Ramove Chicagoj sky
riaus valdyba iš savo kasos pa
skyrė šioms organizacijoms: 1)

Jaunimo peticijai $25, 2) Skau
tų Lituanicos tuntui $25 ir 3) 
Amerikos bei Kanados lietuvių 
Kultūros kongresui $25.

DaiL A. Rūkštelė 
atliko ilgą kelionę
Be Dan Kuraičio yra ir dau

giau lietuvių, kurie aplink pa
saulį vienokiu ar kitokiu būdu 
apkeliavo. Gal dar sunkesnėse 
aplinkybėse, negu kiti, dail. An
tanas Rūkštelė su 5 narių šei
ma turėjo odisėją, atseit, iš Vo
kietijos tremties stovyklų prieš 
7 metus nuvyko į Australiją. 
Prieš metus iš Australijos persi
kėlė į Los Angeles, Calif. Prie'š 
išvykdamas į Chicagą, dail. A. 
Rūkštelė Los Angelese buvo su
rengęs savo kūrybos parodą, ku
ri praėjo su dideliu pasisekimu.

Chicagon p. p. Rūkšteliai at
vyko nuosavu nauju Chevrolet 
automobiliu. Kelionėje pamatė 
nuostabių šio krašto vaizdų. Jis, 
kaip dailininkas, ir negalėjo pra
leisti tokios progos. Pakeliui 
nupiešė kelioliką puikių gamto
vaizdžių. Aplankė Hoover Dam, 
Salt Lake City, Yellowstone na- 
cionalį parką, Grand Canyon. 
Buvo sustoję Denver, Colo., pas 
savo pažįstamus ponus Saulius. 
Mykolas Saulius yra muzikas.

Ponų Rūkštelių dukros Ra- 
I minta ir Eglė dalyvaus Dainų 
i šventės chore. Los Angeles šv. 
Į Kazimiero choro vedėjas yra mu- 

giamas tuojau po Dainų šven- Budriūnas. Ponia Elena 
les, prasidės 7 vai. vak. Rūkštelienė dažnai dainuoja so-

— Rytoj įvyksta seniai lauk- j lo lietuvių ir svetimtaučių paren- 
toji ir ilgai rengta Dainų šven- gimuose. Ji yra baigusi muzikos 
tė. šventėje dalyvauja labai konservatoriją. Jų sūnus Sau- 
daug chorų, nugalėjusių kliu- liūs yra jauniausias 15 metų šei- 
iis ir atvykusių į Chicagą. Visi 
chorai Chicagon suvažiavo 
šiandien tarp 7 vai. ir 10 vai. 
traukiniais ar autobusais. Chi- 
cagiškiai juos pasitiko stotyse, 
pervežė specialiais autobusais 
į kolizėjaus patalpas ir išskir
stė pas tuos, kurie priėmė į na
kvynes. Dieną choristai praleis mesnes vietas — muziejus, lie- 

ir apžiūrinėdami tuvių redakcijas (ir susipažino 
___ : dalyvausiu “Naujienų” štabu).

Po Dainų šventės Rūkšteliai 
į žada vykti į sostinę (Washing- 

toną), o iš ten nori nuvykti pa
matyti ir New Yorką.

Dar nėra apsisprendę, kur pa
stoviai apsigyvens. Jų Odisėja 
dar nėra baigta,, bet spėjama, 
kad pasiliks Chieagoje. Draugai 
daro pastangas rudenį surengti 
dail. Rukšlelės meno darbų pa
rodą Chieagoje. Reporteris

— Vytenis Dirkis, karių Ra
movės pirmininko Povilo Dirkio 
jauniausias sūnus, baigė šv. Ri
tos aukštesnę mokyklą ir yra pri
imtas į Wilson kolegiją Chiea
goje.

— Meno sekciją Kultūros kon
grese sudarė dailininkai. Meno 
sekcijos programai vadovaus 
Am. Lietuvių Dailininkų S-gos 
nariai: dail. J. Pilipauskas ir re
zoliucijų komisijos pirmininkas 
dail. Br. Murinas. Dail. K. žo- 
romskis skaitys paskaitą tema: 
“Tautinio meno esmė ir jo reikš
mė išeivijoje”. Posėdis prasi
dės 3 v. popiet Sherman viešbu
ty. Dailininkų gausus atsilanky
mas yra būtinas.

— Metropolitan State Banko 
direktoriai nutarė visiems sa
vo taupytojams pakelti moka
mus nuošimčius. Nuo šių metų 
liepos 1 d. visiems taupyto
joms bus mokami 2^>.

— Sol. A. Stempužienė, sol. S. 
Baranauskas ir muz. A. Kučiū- 
nas atliks meninę programą 
banketo metu Sherman vieš
butyje. Banketas, kuris ren-

tęs, prasidės 7 vai. vak.

Šefas Labdarių ūky j
Labdarių ūkis. Kalvelėje žai

bais refleksuoja automobilių 
chromas. Medžių paūnksmėje 
žiedais marguoja ponių suknelės. 
Ant p. Valatkaičio rankovės, ža
liame fone, sidabru žėri šaulių 
ženklas. Ugniakuruose ant karš
tų geležies plokščių čirška ke
pama mėsa. Moliniai puodai sli
dini rūgštaus pieno.

rnos narys. Visi savo kelione į 
Chicagą labai patenkinti. Beje, 
p. p. Rakšteliai Chieagoje susi
tiko su skulptorium Miląkniu, 
kuris taip pat iš Adelaidės ne
seniai atvyko j Chicagą ir apsi
gyveno Bridgeporte.

Svečiai aplankė Chieagoje įdo-

repeticijose i 
Chicagą, o vakare 
susipažinimo vakare kolizėju- 
je. ’ I • i • I

— Biletai į Dainų šventę šian- Į 
dien gaunami Dainų šventės 
būstinėj, 2523 W. 69 St., Sher
man viešbutyje Kultūros Kon
greso metu ir Chicago kolizė- 
jaus patalpose, 1513 So. Wa
bash Ave. Biletų dar yra, ir 
juos bus galima gauti visą die
ną. Rytoj biletai gaunami tik 
prie įėjimo nuo 12 vai. kasoje.

— Biletai į banketą gaunami 
Sherman viešbutyje Kultūros 
kongreso metu, Chicago Coli
seum, 1513 So. Wabash Ave., 
ir Dainų šventės būstinėje, — 
25.23 W. 69 St. Vietų dar yra 
ir prašomi dalyvauti šiame 
neeiliniame bankete kuo dau
giau lietuvių.

— Voice of America atstovai 
jau Chieagoje. Jie įrašys į juos
tas ne tik Kultūros kongreso 
svarbesnes vietas, bet ir ištisai 
visą Dainų šventės eigą. Visa 
tai bus perduodama Lietuvon 
pavergtiems mūsų broliams ir 
sesėms. Taip pat Dainų šventė 
bus filmuojama, kopijos nau
dojamos televizijų progra
moms.

— Chicago American, kuris 
savo ketvirtadienio laidoje įsi
dėjo platų aprašymą apie lie
tuvius su gausiomis iliustraci
jomis ryšium su įvyksiančia 
Dainų švente, turėjo išleist pa- i 
pildomą to numerio laidą, nes 
buvo labai didelis pareikala
vimas.

Vytautas Marijošius, bu
vęs mūsų valstybinės operos 
dirigentas, negalėdamas atvy
kti į Dainų šventę dėl pasku
tiniu metu susidėjusių aplin
kybių, Dainų šventei ir kult, 
kongresui paskyrė po $12.50.

— San Francisco lietuviai — 
Vitas Utmanas, Genovaitė Za- 
borskienė ir Jonas Gudalis pa
aukojo Dainų šventei po $5.00.

Garsinkitės “N-nose’

Mirė dviratininkas
11 metų berniukas, Charles 

More, iš 7308 Clyde st. sunkiai 
sužeistas dviračio nelaimėj, mi
rė South Shore ligoninėj.

Norėdamas išsisukti iš atva
žiuojančio dviračiu savo draugo, 
jis metėsi nuo šaligatvio į gatvę 
ir atsitrenkė į pravažiuojantį 
parkų valdybos policininkų au
tomobilį. Po trijų dienų jis mi-

-r te ' i . V 44 ' *įspėjimai ligoninėm

Visi laukia atvykstant St. Lo- rė nu0 žaizd1' <v)
zoraičio. Noriu ir aš jį pama
tyti, išgirsti aidą ano nelaimin
go režimo, aidą giesmės apie 
“Tautos vadą”. Negaliu kitaip relis pasiklausyti šefo. Įdomiai 
išsireikšti, nes būčiau neteisin
gas.

Susirenkame keletas įmonių 
prie senelių vilos. Kukurūzais 
apsėtoje lygumoje pasirodo ke
lios mašinos. Gražios šaulės pri
pila cinzano stiklus. šefa,s ... 
Aš žiūriu į šitą žmogų ir galvo
ju: ar jam tiktų maršalo uni
forma. ;

Iš Lozoraitį lydinčių jų tarpo, 
savo rėžiančiu džiaugsmu, išsi
skiria A. Siliūnaš. Protarpiais 
jis ištiesia abi rankas, tarytum 
paukštis sparnus. Rodos, griebs 
šefą į pažastį ir nuplasnos vir
šum Labdarių ūkio ...

Pikniko aikštėje, sau pano
sėje, Lozoraitis taria keletą žo-

džių. žmones labai pasyvūs. Tik 
po ilgų raginimų susirenka, bu

III. valstybės ligoninių valdy
ba rado 23 ligonines, kurios nėra 
tinkamai įrengtos ir kurios gali 
netekti leidimų, jei nepašalins 
pastebėtų trūkumų.

Iš jų 5 yra Čikagoj arba kai
mynystėj : savivaldybinė džiovos 
sanatorija; Oak Forest sanato
rija (ją tvarko Cook apskritis); 
Edward ligoninė, Napperville; 
Sunni Hill sanatorija, Joliet; ir 
Hazel Crest General hospital, 
Hazel Crest, (v)

Į Lietuvą - Rusiją fr 
kitus kraštus

galima pasiųsti siuvamas, rašo
mas mašinas, akordeonus, foto 
aparatus, laikrodžius ir kit. pre
kes. Smulkias informacijas gau
site pas J. Karvelį, 3322 S. Hal- 
sted St., Chicago, Ill. TeL: YA 
7-0677.

P. S.: Svarbi naujiena, pas 
Karvelį atvyko šveicarų mokyk
los laikrodininkas, kuris nusta
to—patikrina laikrodžio ėjimą 
nemokamai. (Sk.).

— Buvę tremiamai. nenamir' - 
kite ūkusių niūriose stovyklos1 
savo, draugų. Bent viena kart < 
metuose aukokite jiems vienos 
dienos uždarbį’

ir linksmai jį sveikino kažkas iš 
publikos. Jis maždaug taip kal
bėjo: “Lietuvoje ne-ne-nebu-j 
vau...” Atrodo, kad jis norėjo 
pasakyti, kad Lietuvoje tauti
ninkų nebuvo.

Lozoraitis nė minutėlei neatsi
traukia nuo savo palydovų, jis 
pūpso už stalo “diduomenės” tar
pe. šefas neturi drąsos pasisvei
kinti su atskiru lietuviu, pasi
keisti su juo mintimis. Jis laiko
si atokiai, kaip ponas savo ber
nų pasilinksminime.

Piknikas baigėsi tradiciniu Jo
ninių laužu, per garsiakalbius 
palydėtas kažkokios reklamos 
apie būsimą loteriją...

Julius Sula

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

VASARINIS BALDŲ IŠPARDAVIMAS

SUTAUPYKITE 30% IKI 70%
Nauji Gyvenamojo Kambario Setai, Miegamojo ir Valgomojo 
Kambario Baldai, Dinettes, Kaurai, Gaziniai Pečiai, Skal

biamos Mašinos, Dulkių Valytuvai, Televizijos, Radios, 
Šaldytuvai, HI-FI Komb. Phonografai.

Proga sutapyti $100 ir daugiau ant Sealy, Simmons, Pull
man, Sleeprite Hide-aBeds kiekvieno stiliaus ir spalvos.

Išsimokėįimui per 36 mėnesius — po $5.00 per mėnesį

2 gab. Sofa ir KėdėPORTLANDO CEMENTO, TINKAMO 
smėliui — akmeniniam linkui — dažytoms vandentekio 

plytoms gaminti.
90 svarų asfalto medžiagos

STOGAMS DENGTI (SECONDS)

$575 PULLMAN
$299 KROEHLER 2 gabalų setas
$150 2 GABALŲ Sectional ........ .

*284
*149
*74

ritinys

SPECIALIAI PAVASARĮ
Faneros 4’x8’ plbkšęįų, 5/16” 
storio, geros rūšies 
kv. pėda ................i
Mūrininkams presuoto me- g|c 

. džio 4’x8’-1/s ” storio, kv. pėda M
Asbesto nedegamų lentų 4 
4’x8’ 3/16 storiopk v. pėda a
Porčiams ir stogams pilkų dažų, 
šiaip po S4.95—pas mus $p39 
specialiai—galionas ........V.... ..... ..... ...... -———---

Lentynoms lentų 12” pločio, 
sausų, baltos pušies—

Gatavi rėmai ir langai medi
niams ir mūriniams na- $>| |S95 
mams. Labai žema kaina* « 
2”x4” obliuotų supiaustytų 
medžių, Nr. 1 Eglė 6’ iki O. c 

, t!6’ — ilgio pėda .............   w
3/8” tinko plokščių — 1 rūšies, 
32”x48” gabalų plačiai

i vartojamų—kv. pėda ....

2 FULL CITY BLOCKS OF REAL VALUES

— Visi Telefonai: HAymarket 1-2.031 —
Kiekvienu atveju atneškite pilną reikalingų medžiagų sąrašą ir 
nupirksite čia pigiau. Visus paskelbtuosius dalykus, užsimokėjęs 

,‘fc^lėsi, išsinešti iš musų sandėlio.

SVEIKINAM LIETUVIUS, ATVYKUSIUS
Į DAINŲ t ŠVENTĘ IR KULTŪROS KONGRESĄ.
KVIEČIAME ATSILANKYTI Į DIDŽIAUSIĄ
LIETUVIŲ AUTOMOBILIŲ PARDAVIMO ĮSTAIGĄ

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
4039 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS

STANLEY BALZEKAS SR. IR STANLEY BALZEKAS JR.

AUKŠTAS DIVIDENDAS - APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500,000.00 įstaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current rate. Pasinaudokite dar šiais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų 
ir vakacijų. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius ir apmokant įvairiausias šeimos bilas. Veltui patarnavimas nariams. Iškeičiam ir parduodam valdžios 
popus. Namų paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei paskambinsite GRovehill 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, 6234 south western avenue

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O SESTAD. NUO 9 IKI 2 V AL. PO PIETŲ.

COUCH$98 STUDIO
$249 GEN. ELECTRIC Autom. Plovykla'.... ..........
$425 GENERAL ELECTRIC 2 durų šaldytuvas ..... 
$225 GENERAL ELECTRIC šaldytuvas ...............
$225 ELEKTRINIS PEČIUS ...................... ......... . .
$325 IPHILCO TELEVIZIJA, Console, 21 colio
$299 DUMONT TELEVIZIJA, Console, 21 colio ....
$399 ZENITH TELEVIZIJA, Console, 21 colio ....
$245 GENERAL ELECTRIC Console, 21 col. TV 
$225 TRAVLER TELEVIZIJA, Console, 21 colio 
$149 STALO MODELIO TELEVIZIJA, 21 colio ....
$125 RCA VICTOR Televizija, nešiojamą ................
$195 HI-FI CONSOLE PHONOGRAFAS

FM ir AM RADIO Kombinacija ____________ -
$59 HI-FI PHONOGRAFAS, Automatinis, 3 greičių $ 
MAŽI RADIOS, numažinta kaina ‘

* 49 
*189 
*289

*109 
*187 
*149 
*189 
*139 
*119 
* 89
$ go

98
29

10,000 PORCELANO CHINA IMPORTUOTŲ INDŲ UŽ 
i/4 REGULIARĖS KAINOS. 25c. VIENAS IR AUKŠČIAU.

Lengviausi Išmokėjimai

50 GAB. PIETŲ SERVIZO 
SETAS .............. 28. $12

100 GAB. PIETŲ SERVIZO 
SETAS ......   48. $24

32 GAB. STAINLESS STEEL
SETAS .................. 28. $12

100 GAB. STAINLESS STEEL
SETAS ......... ......  48. $24

32 GAB. WM. ROGERS
SETAS .............   49. $29

52 GAB’. COMMUNITY
SETAS .... .............. 84. $54

52 GABALŲ ROGERS 1847
SETAS ...............  72. $48

TeL: CAlumet 5-7237

JOS. F. BUDRIK FURNITURE
3241 SO. HALSTED STREET

.? ; ■ ; ‘ -N •• ;

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 
Atdara sekmadieniais 10-5.

Sudriko Radio Valanda iš WHFC, 1450 kil. ketvirtadieniais 6-7 vakare.
Į J ■■■■■I. I Iiirii,!! Illi! IUIIUM—W.II.  „n............ ..  i., i.ir ■„ ii..i ,į,i .
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IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas 
Marquette Parko apylinkėje, su vonia, 
karštu vandeniu; pageidaujama suau
gusieji. Tel.: WAlbrook 5-9209.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

Sumušė policininką
Sheffieldo nuovados policinin

kas Robert Janzen, 33 m., važia
vo automobiliu laisvu nuo tar
nybos metu ir jį ties Armitage 
ir Dayton st. užkalbino du vaikė
zai, klausdami kelio.

Policininkas, gerai nenugirdęs 
jų klausimo, sustabdė automobi
lį ir išlipo pasikalbėti. Tuo metu 
pribėgo dar du jaunuoliai ir pra
dėjo policininką mušti alaus bu
teliais. Smūgiai buvo tokie stai
gūs ir stiprūs, kad jis nepajėgė 
ištraukti tarnybinio revolverio. 
Užpuolikai susėdo į seną auto
mobilį ir pabėgo, (v)

K A L V I O 
lengvam kalviskam darbui, 

galinčiam operuoti 100 svarų 
“trip” kūjį, sulenkimui ir sufor
mavimui lengvų štangų į tam tik
ras formas. Turi kiek suprasti 
braižybą (blue prints).

Geras atlyginimas, pilną laiką. 
(No drop-hammer men).

Kreipkitės asmeniškai

2141 SO. SPAULDING AVE.

Dieninėmis ir naktinėmis pakaitomis.
5 dienas, 40 valandų savaitė. 

20% nuolaida pirkimams. 
Pastovus darbas.

IŠNUOMOJAMI 2 kambariai beismon- 
te .suaugusiems. 6229 So. Campbell.

IŠNUOMOJAMAS, puikus miegamasis 
kambarys dirbančiam vyrui arba mo
teriai. Galima naudotis virtuve.

6805 So. Campbell Ave. PR 6-4091

GAGE Parke, rendon 2 flatai, abu po 
3¥2 kambario, vienas apšildomas, ki
tas pečium šildomas. Karštas vanduo. 

5827 So. Claremont Ave.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Pagavo užpuolikus
Du jauni chuliganai užpuolė 

gatvėj prie 7110 N. Oakley avė. 
laikrodininką David Lašine, 45 
m., iš 7448 N. Artesian avė., at
ėmė laikrodį ir gerokai apmušė. 
Laikrodininkui turint su savim 
kai kurių Įrankius, pavyko jais 
galiausiai atsiginti.

Netrukus policija užtiko už ke
lių gaivių Įtartiną, be numerio 
automobili. Jis buvo tų pačių 
užpuolikų, kuriuos lengvai atpa
žino nukentėjusysis laikrodinin
kas. Automobily rado ir pagrob
tąjį laikrodį. Suimtieji yra: Vin
cent Louis, 18 m., iš 58 W. Elm 
st., ir Charles Mheenbeek, taipgi 
18 m., iš 1714 W. Belmont avė.

(v)

CARSON IPIRIE 
SCOTT & CO.

Kreipkitės
Darbo raštinėn — 11-tas aukštas 

Vyriškų drabužių krautuvė 
Wabash ir Monroe

DEKORUOTOJŲ
A-l mechanikų — unijistų.

Tikri “Old Timers” priimami. 
Nuolatinis darbas. 
Michigan 2-4483

& VAGONŲ KROVĖJŲ 
$1.38 per valandą pradžioje, 

$1.48 į 30 dienų.

Adlai-Estes: 301-166

★ ORDERIŲ RINKĖJŲ
Turi skaityti, rašyti, kalbėti angliškai.

Pradedant $1.63 per valandą.
Pastovus darbas.

Kreipkitės:

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas pir
mame aukšte, su priklausančia virtu
ve, gerai Įtaisyta beismonte dėl vasa
ros. Centralinis šildymas ir duodamas 
šiltas vanduo. Pageidaujama dviejų 
suaugusių. 3958 So. Rockwell St.

6936 So. Fairfield Ave. išnuomojamas 
didelis ir švarus kambarys 1 vyrui.

IŠNUOMOJAMAS 4. kambarių butas; 
vonia, karštas vanduo. 820 W. 19th 
St. Pirmiau paskambinti CA 6-5719.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS gražus ir pelningas 
restoranas - Cocktail lounge (su gėri
mais). 150 vietų, seniai įsteigtas, su 
oro vėsintuvu ir 1.1. Dėl kitų infor
macijų skambinti: OLympic 2-1729. 
Klauskit savininko (owner).

PARDUODAMA GROSERNĖ dėl ligos 
šeimoje. 3500 S. Emerald Ave. Biznis 
senas ir gerai išdirbtas. YArds 7-3751

GROSERNĖ ir delikatesai, Įsteigta 38 
metus. 2 kambarių butas. Nuoma $60 
mėnesiui. 3137 So. Kedvale Avė.

Spaudos žmonių apskaičiavi
mu, Adlai Stevenson jau yra už
sitikrinęs demokratų konvenci
joj 301 balsą, o jo konkurentas 
Estes Kefauver — 166.

Kefauver ir jo propagandos 
vedėjas Danahue, atvažiavę į Či
kagą, tvirtino, kad konvencijai 

« prasidedant jis turės savo pusėj 
apie 250 balsų. Nominavimui į 
prezidentus reikia - 686 balsus. 
Ne katram iš jų tiek balsų ne
gavus, iškils kitų kandidatai no
minavimui. New Yorko guber
natorius Harriman yra pats 
svarbiausias Stevensono ir 
fauverio varžovas, (v)

2000 SO. WESTERN AVE.

A STALIŲ
★ ELEKTRIKŲ

(Lamp Trimmers) 
Dieninėmis pakaitomis. Nuolat. 

5 dienas, 40 valandų savaitė. 
20% nuolaida pirkimams.

ANTIOCH — Chain O’Lakes
115 pėdų rinktinio ežero pakraščio, 

3 miegamųjų namai, beismontas, auto- 
I matiškas aliejinis furnasas; furnišiuo
tas. Dailus reginys (view). Taip 
172x164 pėdų sklypas. 50 mylių 
Chicagos. Kaina $18,000.

pat 
nuo

NELSON’S REAL ESTATE
881 No. Main — Antioch, III.

Ke-

3 unijos organizuoja 
krautuvių tarnautojus

Trys didokos unijos (Teams
ters, Building Service Interna
tional ir International Retail 
Clerks) sukūrė naują organiza
ciją, Store Employes Council of 
Chicago and Vicinity, kurios už- 

• davinys bus įtraukti į minėtas 
3 unijas krautuvių tarnautojus.

Unijų apskaičiavimu, Čikagoj 
ir apylinkėj yra apie 300,000 
krautuvių tarnautojų, kurie ne
priklauso jokiai unijai ir kūrie, 
nebūdami organizuoti, negauna 
nei tinkamo atlyginimo, nei žmo
niškesnės socialinės apsaugos.

(v)

Libanouo policijos 
delegacija Amerikoj

Į Čikagą atvyko keturi Liba- 
nono policijos karininkai, kurie 
važinėjasi po Ameriką tarptau
tinio bendradarbiavimo adminis
tracijos lėšomis.

Šios arabų valstybėlės polici
jos atstovai pirmiausia pastebė
jo, kad jie neturi tokių bėdų su 
nepilnamečiais nusikaltėliais, 
kaip Amerikoj. Jie neturi nei 
tokių automobilių, radijo ir me
lavimo detektorių, kaip Ameri
koj. Bet jų bėdos, bent tuo tar
pu, esančios mažesnės. Pas juos 
vaikų auklėjimo ir priežiūros 
vieta esanti vis dar namie, ne 
policijoj ir ne teisme, nes moti
nos paprastai neina dirbti, o ve
da namų ūkį 
žiūri vaikus, 
mums ateitis 
nas iš jų, kpt.

(Libanonas,
tu, yra prie Viduržemio jūros; 
turi 2 mil. gyventojų; pusė mo- 
hametonai ir apie pusę krikščio
nys. Iki 1941 m. ji buvo pran
cūzų kolonija. 1946 metais ji 
gavo visišką nepriklausomybę).

(v)

ir visą laiką pri- 
Bet kas žino, ką' 
duos, pasakė vie- 
Said.
su sostine Beiru-

CARSON IP'IRIE 
SCOTT & CO.

Kreipkitės
Darbo raštinėn — 11-tas aukštas 

Vyriškų drabužių krautuvė 
Wabash ir Monroe

VYRAS porterio darbui. Pastovus dar
bas. Gaus kambarį. Kreiptis: Division 
Street Baths, 1916 W. Division Street.

REIKALINGAS senyvas vyras, galis 
dirbti grosernėje ir mėsos krautu
vėje, dalini arba pilną laika.

3758 SO. WALLACE

FOLDER AND CUTTER
Combination man. Nights. 
Steady. 36 ¥2 hour week. 

Union or nonunion.
Card may be obtained if you qualify.

650 W. LAKE ST.

IEŠKAU DARBO. Esu 50 metų, galiu 
dirbti bet koki darbą. Pageidauju pas

BATŲ taisymo dirbtuvė, išnuomojama 
arba parduos moderniškas mašinas. 
Furnišiuotas gyvenimui butas. Ilgam 
laikui sutartis. Apleidžia miestą po 
28 metų. 5111 W. Division.

“SELF-SERVICE” likerių krautuvė ir 
lounge, pietvakarinėje dalyje. Like
rių krautuvė daro $400 į dieną, lounge 
(75 pėdų baras) — $100 pajamų per 
dieną. 5* metų nuomos sutartis. Savi
ninkas turi parduoti. Priims geriausią 
pasiūlymą. PR 8-9388.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

IEŠKAU 2 seserų: Onos Lukošiūtės, 
ištekėjusios už Dominiko Bagdono ir 
Agotos Lukošiūtės, ištekėjusios už 
Kazimiero Valentino. Kilę iš Domei- 
kių sodos, Luokės valsč., Telšių aps. 
Svarbus reikalas. Prašau atsišaukti ar 
žinantieji pranešti. Ieško: Stanley Lu- 
kauskas, 2441 W. 46th St., Chicago 
9, Illinois.

PAIEŠKOMAS Valerijonas Linkevi
čius, kilęs iš Kražių parapijos, atvy-ietuvius prekybininkus ar prameni- įį“™ m ji^patsarba

linkus Galm važiuoti ir naa farmo- ! , 1 , ; e lyUU m. JIS pats aroa
! brolis Adolfas arba sesers duktė Jad- 
; vyga arba žinantieji prašomi pranešti: 
Mrs. Petronėlei Kaminskaitei-Horban, 
2802 S. Emerald Ave. Tel. CA 5-8490. 
Labai svarbus reikalas.

ninkus. Galiu važiuoti ir pas farme- 
rius netoli Chicagos. Rašykite arba 
matykite asmeniškai: Pranas Miknai- 
tis, 3239 So. Lituanica Avė.

(ELEKTRINIŲ MOTORŲ 
TAISYTOJAI;

ARMATURE and STATOR 
WINDERS 

Šaukite: Lincoln 9-6321 
Klauskite: Hohman

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia D a r binin ky ir D ar bin ink i y

PAIEŠKAU senyvo amžiaus moters 
arba vyro, kuris norėtų gyventi ant 
’armos su motere. Prašau rašyti laiš
ką, aš nurodysiu kaip atvažiuoti.

V. Survilla, Route 1, Box 200, 
Allegan, Michigan

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

ŠEIMININKĖS - VIRĖJOS
Būti vietoje. Savo kambarys, TV. 

Samdomi ir kiti darbininkai. Mažoje 
šeimoje. KILDARE 5-4607.

-il'ICD PRESS-NAU.HENU Photo
Goldą Myerson, buvusi mokytoja 

Milwaukee mieste, dabar Izraelio 
valstybėje^ užėmė užsienio reikalų 
ministerio vietą. Iki šiol ji ėjo dar* 
bo ministerio pareigas.

MAŽEIKA Juozas ir Mažeikienė Ona 
prašomi prisiųsti savo adresą. Giminė 
atsišaukia iš Sibiro. Naujienos, Box 
4674, 1739 So. Halsted St., Chicago 
8, Illinois.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce 
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENTS 
6828 SO. MAPLEWOOD AVE 

HEmlock 4-5848

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th,St., Chicago 29, Ill. 
PRospect 8-3792 

A. GINTNERIS, pirmininkas 
V. F. PETRAUSKAS, stat, vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• Įrengia aluminijaus langus ir

duris
NAMŲ REMONTAS

(REMODELING)
Atlieku cemento, karpenterio. mūru 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoj e ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

Girkšt-pakšt ant lentos 
Kibur-vibur ant tvoros.—Kas? 
Atsakymas “Mįslių knygoje” 
Kaina $1.00. Naujienose.

MARQUETTE PARKE
2 butų mūrinis (vienas 5, kitas 6 

kambarių), karštu vandeniu šildymas, 
stokeris. Uždaros gonkos, 2 automo
bilių garažas. Vienas butas laisvas. 
Įpėdiniai turi skubiai parduoti. $24,- 
000 arba geriausias pasiūlymas.

Pajamų bungalow, 2 atskiros vonios. 
Alyva šild., 2 auto garažas. $17,000.

2-jų aukštų mūrinis, 2 po 6, karštu 
vandeniu šildomas, stokeris. 2 auto 
garažas. Uždari porčiai. $160 mėnesi
nių pajamų._ $27,000.

4 butų mūr. ir dvi biznio patalpos 
—apšild. Didelės pajamos. $45,000.

GAGE PARKE
2 po 5, medinis, moderniški vidaus 

Įrengimai. Gazo šildymas, priedai ga- 
zinis pečius, elektrinė plyta ir kitas. 
2 automobiliu naujas garažas. $15,000. 
Įmokėti $5,000.

Turime pasirinkimą įvairių bunga
low. 6 kamb., 3 miegamieji." $16,500 
ir daugiau.

BRIGHTON PARKE
Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri

nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17.500.

KITUR
2-3 miegamų naujas bungalow. Ne

toli Archer ir Harlem. Viršuje gali
ma įrengti butą. Koklių vonios ir vir
tuvė. Tvirtai pastatytas. Tik $17,500. 
įmokėti $3,000.

BIZNIO NUOSAVYBĖS
2-jų aukštų mūras prie 51 ir Wood. 

4 butai (4 po 5) ir 2 bizniai. Karštu 
vand. šildomas. Modern, vonios. Sau
sas rūsys. $4,200 met. pajamų. Ge
riausias pasiūlymas.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

BRIGHTON PARKE
2 po 6 mūrinis. Karštu vandeniu 

šildomas, alyva kūrenamas; 2 automo
bilių medinis garažas. 30 pėdų lotas 

Turi būti tuojau parduotas.
Speciali kaina $24,500.

Teiraukitės:

B. R. PIETKIEWICZ 
2555 W. 47th Street 

< LAfayette 3-1083

BRIGHTON PARK
2 po 4 kamb. mūrinis, puikiausiame 

stovyje, pilna pastogė, uždari porčiai, 
vieno auto garažas. Tikrai geras pir
kinys.

2 aukštų medinis, 14 ir 1-5 kamb. 
Aluminijaus langai ir- sieteliai, 2 auto 
garažas. Viliojantis pirkinys.

GASIOR REALTY
4812 So.’ Pulaski Road 

LAfayette 7-1155

CICERO, bargenas, 2 butų, arti 31st 
ir 52nd Ave. 4 ir 4 kambariai, gara
žas 2 automobiliams, $11,900. įmokėti 
$4,000. Bishop 2-2162.

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE SALES 

2600 West 59th St. PRospect 8-5454
Padės Jums greitai parduoti ir teisin
gai nupirkti namus, sklypus, biznius ir 
ūkius visoj Chicagoj ir jos apylinkėse.

$2,000 įmokėti, mūrinis 2 butų, 4-4 
kamb., arti 24th ir Hamlin. 50 pėdų 
lotas, 4 auto garažas. Pajamų $100 
mėnesiui. Svoboda, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

PARDUODAMAS . 2 aukštų mūrinis 
namas: krautuvė ir 3 kambarių butas. 
Šildymas aliejumi. Garažas.

3635 So. Halsted Street

BERWYN, 5 kambarių medinis kate- 
džius. rūsys ir pastogė. 30 pėdų skly
pas. Vienas blokas nuo 22nd Street. 
$11,900. Taksų tik $70. Bishop 2-2162.

SAVININKAS—3343 N. OSAGE
8 kambariu rezidencija, 5 miegamieji. 
Didelis kilimu užkluotas gyvenamasis 
kambarys. Tile kabinetinė virtuvė. 
Valgomasis kamb., plus 2 kamb. butas 
rūsyje. Gazu šildymas. Garažas. Tuoj 
galima užimti. Kaina $17,500.

2 BUTU medinis, 4 kamb. viršuj, 5 
apačioj. $90 pajamų ir butas savinin
kui. 2 auto garažas.

šaukite: REliance 5-7315

PARDUODAMAS mūrinis 2-jų aukštų, 
3-jų butų ir taverna-restoranas. Ta
verną galima išnuomoti. Dėl sąlygų 
kreiptis: 6706 So. Ashland Avė.

GREITAM PARDAVIMUI
Mirties palikimas turi būti padaly

tas. Netoli Marquette Parko 2 kampi
niai sklypai, 2 namai po 4 kamb., val
gomų dalykų krautuvė, puikus sodas. 
Kaina $12,900. Kreiptis: 3252 S. Hal
sted St. Šaukite vak.: Midway 3-9009.

SAVININKAS parduoda pietvakariuo
se 2 butų, 6 ir 7 kamb. mūrinį namą, 
2 auto garažas. Geriausiame stovyje. 
Kaina $26,500. šaukite GR 6-0523.

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
Savininkas parduoda 6 kamb. mū

rinį bungalow/’3% kamb. butas ry
šyje, IV2 auto garažas. Gera apylinkė 
šiaurvakarinėje miesto dalyje.

1636 No. Mobile Avė. 
Netoli North.

PARDUODAMAS 2 butų namas už 
$12,900. Tuojau galima užimti.

6623 So. Union Avė.
VAn Buren 6-2592. Klauskit Mr. Žuko

MARQUETTE Parke 2 po 4 ¥2 ir 
vienas butas 3 kambarių. 2 automobi
lių garažas. Karštu vandeniu šildy
mas, stokeris. $28,000. A Sirutis.

NEPRALEISKIT PROGOS! 2 metų 
mūr. 5 kamb. namas i pietus nuo 
Marquette Parko, už Kedzie. Butas ir 
rūsys puikiai įrengti. 45 pėdų sklypas. 
Skubiai parduodamas už $17,900. 
K. Juknis.

MARQUETTE PARKO apylinkėje 
puikus 6 butų mūras. Gražus, platus 
sodas. $62,000. A. Sirutis.

INVESTUOKITE savo sunkiai už
dirbtus pinigus į ši 8 butų muro na
mą: kaina $26,000, grynų metinių pa
jamų—$6.200. A. Sirutis.

6 BUTU geras med. namas su val
gykla. Pajamų $300 mėn. Geras susi
siekimas. Liet, kolonija. Arti bažny
čios ir mokyklos. Įmokėti $2—3,000. 
Kaina $13,500. K. Juknis.

RIVERSIDE — gražioje ir ramioje 
vietoje, prie gero traukinių susisieki
mo, 3 metų, 5 kambarių (3 miegami) 
mūrinis bungalow. $18,700. A. Sirutis.

BRIGHTON Parke: 1. mūras, 3 bu
tai po 6 kambarius, ir erdvi taverna 
su užkandine. Garažas. Didelės paja
mos. Kaina $33,000.

2. šešių butų namas, arti Western. 
Geros pajamos. $24,500. K. Juknis.

ARTI naujos Marijonų statybos ir 
naujo parko, 1¥2 aukšto liuksusinis 
6 kamb. moderniškas namas. Garažas. 
A. Sirutis.

GERAM stovyje medinis, 2 po 5 
kamb., rūsys, 32 pėdų sklypas. Kaina 
$16.500. A. Sirutis.

MARQUETTE Parke: 1) Geras paja
mų namas, 3 did. butai ir grosernė. 
$40,000; 2) 6 kmb. bungalow, $15,500; 
3) Geras 5 kamb. med. namas, platus 
sklypas, garažas. $12,000; 4) 2 butų 
mūr. namas. $26,000; 5) 1 metų, 1¥> 
aukšto modern, mūr. namas su gara
žu. $18,000; 6) Valgykla-lunch room, 
su visais įrengimais ir dar didele pa
talpa. $2,500; 7) 3 butu mūras su ta
verna, pajamų $360 men. $32,500. 
K. Juknis.

6534 S. Honore St. 2 aukštų mūrinis, 
5 ii- 6 kamb., 2 auto garažas. Savinin
kas nori pasiūlymo.

5359 So. Morgan, 5 butai ir einąs 
biznis. Geros pajamos, geras pirkinys.

6422 W. 64th St. mūrinis bungalow, 
lunch kambarys užpakalyje; 90x140 
pėdų sklypas. Išsimokės per 2 metus.

Arti 59th ir Campbell 4 butų na
mas. Savininkas prašo $36,500.

66th ir Washtenaw apylinkėje 
kamb. bungalow. 1 kamb. viršuje. 
Geras pirkinys.

PAUL SMITH & CO. 
2935 West 71st Street 

Klauskite:
Petras Vilkelis arba Jim Heery 

HE 4-0680 — RE 74694
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MARQUETTE Parke — gražus 2 butų 
mūrinis namas su butu rūsyje.

GAGE Parke — 4 butų mūrinis na
mas. Prašo $46,000.

BRIDGEPORTE—4 butų ir taverna 
mūrinis namas. Kaina $16,000.

TOWN OF LAKĖ — 4 butų medi
nis. Kaina $17,000.

BEVERLY HILLS — 10 kambarių 
mūrinė milijonieriaus rezidencija per
leidžiama tik už pusę kainos.

MALONIS, PRospect 8-2071

P. LEONAS 
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street 
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

BRIČIPORTE - GERA VIETA
RETA PROGA 

NEPAPRASTAI PIGIAI 
TĖVŲ TURTO PALIKIMAS.
Mūrinis 5 flatų budinkas 
ir mūrinis garažas. Vonios 
ir kiti patogumai.
štorai, mokykla, bažnyčia 
prie vietos.
Rendų $235.00 į mėnesį.
Cash reikia $7,000.00.
Kaina tik $16,000.00.

BRIGHTON PARKE
Mūrinis namas—4 po 6 kamb. 
Centralinis apšildymas. 
Platus piečius—sklypas.
Gera transportacija.
Įnešti $8,000.00.
Kaina $26,000.00.

NAUJIENŲ RAJONE
Geras mūrinis namas.
6 flatų. Centralinis apšildymas.
Rendų" $290.00 į mėnesį.
Kaina tik $15,000.00. Cash $8,000.
Graži erdvinga vieta,
Platus sklypas.
Mokykla, štorai prie vietos.

šaukit telefonu nuo 10 iš ryto 
iki 5 vai. po pietų 

TAylor 9-2733

CICERO, mūrinis 2 butų, 5 ir 6 kam
bariai, karštu vandeniu alyva šildy
mas, gerame stovyje. $22,900. Įmokėti 
$6,000. OLympic 2-6710.

SAVININKAS apleidžia miestą ir par
duoda namą, nebrangiai. EN 4-8016.

PAMATYKITE MŪSŲ VITRINAS! 
Išstatyta 65 nekilnojamos nuosavybės 
bargenai. SVOBODA, 6013 Cermak 
Rd., Cicero ir 3739 W. 26 St., Chicago.

TURIU išvažiuoti iš Chicagos, pigiai 
parduodu mūrini namą ir taverną.

2711 W." 59th Street

DIDELIS 2 butų bargenas, 4-4 kamb. 
katedžius. Gazu šild. Naujai dekoruo
tas. Garažas. Tik $12.900—$3,500 įmo
kėti. Svoboda, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

4400 SO. HONORE STREET 
kampinis mūrinis -stiprus namas. Ta
vernos biznis su visais gerais Įrengi
mais, karštu vandeniu apšildomas. 
Kiti 7 butai patys sau šildo. Pajamų 
Į mėnesį $405. Parduodamas visai pi
giai: tik $35,000. YArds 7-3895.

PARDUODAMAS tuščias mūrinis pa
statas, tinkamas garažui ar sandėliui. 
Sklypas 50x125.' 33rd ir Morgan apy
linkėje. Įkainuotas greitam pardavi
mui. Skambinti:

JOS. MOZERIS REAL ESTATE 
CLiffside 4-0104

CICERO specialus 2 butų, 56th ir 
22nd St. apylinkėje, 5-5 kmb. 33 pėdų 
sklypas, 1 kmb. pastogėje. $17,900.
Svoboda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162

PARDUODAMAS 2 aukštų mūrinis 
namas. 5 butų ir vienas butas pasto
gėje. Centralinis gazu, boileriu, šildy
mas. Pirmame aukšte boileris kūre
namas anglimis. 4513 So. Wood St.

7 KAMB. mūrinis katedžius, 4 miega
mieji. Dujomis apšildomas, tile vonia, 
garažas. $11,500. LAwndale 1-7038.

MARQUETTE Parke prie 72nd ir Ca
lifornia, 2 butų mūr. namas, 4 kamb. 
pirmame, 3 antrame aukšte. Du at
skiri Įėjimai. Alyva šildomas. 15 metų 
senumo. 1 auto garažas. Pigi kaina 

Savininkas: HEmlock 4-3497

SAVININKAS parduoda mūrinį namą 
2 butai po 5 kambarius. Šildymas pe
čiumi, pastogė, garažas.

3008 So. Homan Ave.

MT. GREENWOOD 
10945 So. Troy St.—4 kamb. senesnis 
medinis namas su uždarais porčiais 
ir pastoge. Didelis sklypas, šoninis 
privažiavimas, garažas. Įrengimai, oro 
vėsintuvas ir kilimai priedo. Geras 
pirkinys iš savininko. Hilltop 5-2378.

GERIAUSIAS 3 butų pirkinys. Dailūs 
3 po 4 kamb. Uždari porčiai. Geros 
pajamos. 1 blokas nuo 26th ir Millard. 
Greitam pardavimui kaina tik $17,900. 
$5,000.Įmokėti. Svoboda, 3739 W. 26th 
Street." LAwndale 1-7038.

PARDUODAMAS 2 aukšti; medinis 
namas, 6 ir 6 kamb. Karštu vandeniu 
alyva šildymas pirmame aukšte. 2-jų 
auto garažas. GRovehill 6-1062.

4K KAMB. mūrinis, parduoda savi
ninkas. Aluminijaus langai, 40 pėdų 
sklypas, šoninis Įvažiavimas. Gazu šil
dymas. Nebrangiai. 5732 So. Nagle.

REliance 5-8595

CICERO — 3 butai, arti Austin ir 
16th St, 44 kamb. ir 3 kamb. pasto
gėje. Gazu šildymas, 2 auto garažas. 
$24,900 arba pasiūlymas.
Svoboda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162

WESTCHESTER
2-jų 'miegamų ranch. Gazu šildymas. 
Kilimai, drobės (drapes). Prijungtas 
garažas, patio. 923 S. Portsmouth.

Fillmore 4-7135

... v ' BRIDGEPORTE
Parduodamas arba išnuomojamas 2 

butų mūr. namas po 5 kamb.; aukš
tas rūsys. Kaina $7,900, mažas įmo- 
kėjimas. Namui reikalingas remontas. 
Skambinti vakarais: Midway 3-9009.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1-5 vai. 2 butų mūrinis namas, 4 ir 4 
kamb. Dujomis apšildomas. Galima 
tuoj užimti. 2812 So. Karlov Ave.

2 BUTŲ, 44 kamb., arti 26th ir Pu
laski Rd. Furnasu šild. Rūsys ir pa
stogė, 2 auto garažas. Triuškinimas— 
$13,500. Svoboda. 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038•
ARTI 88th IR WALLACE

Reikia pamatyti, švarus 6 kambarių 
mūrinis octagon priekio bungalow; 53 
pėdų lotas, iš gatvės Įvažiuojamas ga
ražas, alyva karštu vandeniu šildymas. 
Arti mokyklos, susisiekimo. Savinin
kas iškeltas. Tuoj galima užimti. Kai
na $17,500. Tel.: RA 3-7068.

ARTI 66th ir Richmond mūrinis 5 
kamb. bungalow, alyva apšildomas. 
Garažas. Moderniškos vonios. $16.900 
arba geriausias pasiūlymas. WA 5-5431

GAGE Parke medinis 2 po 5 kamb. 
Puikiausiame stovyje. Tik $15.500.

E. T. MITCHELL REAL ESTATE 
2501 W. 69th St. WA 5-5431

MARQUETTE Park — 2 miegamųjų 
•mūrinis namas, arti 71st ir Rockwell. 
30 pėdų lotas. Naujas alyva šildymas. 
Pilna kainai $16,900. Mr. Auston, 

WAlbrook 5-5431

PARDUODAM! mūrinis ir medinis 
namai ant vieno sklypo. Kaina $8,500. 
Pajamos $100 į mėnesi. Pigu, nes glo
bėjas turi greit parduoti. Kreiptis į 
Charles P. Kai, 6322 S, Western Ave. 
Sekmadieniais uždaryta.

CICERO, atdaras apžiūrėjimui sekma
dienį nuo 1 iki 5 vai. vak. 6 kamba
rių mūr. bungalow. 1835 S. 49th Ct.

PRAŠOM DĖMESIO! Bargenas! 5 kmb. 
mūrinis katedžius. Karšto vandens ši
luma. rūsys. Arti 27th ir Trumbull. 
Tik $5,900. Įmokėti $1,500. LA 1-7038.

SUMMIT, ILL.—Savininkas finansuos, 
krautuvė, 7 kambariai užpakalyje; 3 
auto garažas, 50 pėdų loto priekis.

5711 So. Archer Road

PARDUODAMAS medinis na
mas, krautuvė ir 4 kambarių bu
tas užpakalyje. Halsted St., arti 
33rd St. Jos. Mozeris, Real State 

CLiffside 4-0104

6421 S. KEATING,. 5 kambarių octa
gon front namas. Karštu oru šildymas. 
Tile vonia, 2 auto garažas. Tikrai ge
ras pirkinys. Kaind $17,000.

Paskolos. Neiud. Turtu Valdvmas 
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI 

K. MALONIS
Namų tel.: PRospect 8-2071 

Room 1100 — 39 S. La Salle St

MEDINIS 5 kambarių (2 mieg. ir 
porčiaus kamb.). Centralinis šildymas 
alyva. Homan ir 63rd apylinkėje. Di
delis sklypas, daug gėlių ir medžiu. 
Kaina $14,500.

MŪRINIS su maisto krautuve ir 4 
kmb. butu. $100,000 metinės apyvar
tos. Marquette Parko centre.

MEDINIS, krautuvė ir 5 kamb., la
bai gerai einąs biznis, žema kaina. 
Brighton Parke.

MŪRINIS 4 kmb., centralinis šildy
mas. Gage Parke. $10,500.

MŪRINIS, 3 butai ir krautuvė, 
Brighton Parke.

ŠIMAIČIAI REALTY 
BUILDERS, INSURANCE

2737 W. 43rd St. CLiffside 4-2390

BRIGHTON Parke 2 po 6, moderniai 
įrengtas; garažas. Du po 4, naujai 
pert.; garažas. Kaina sumažinta.

Turime daug gerų bargenų. Patik
rinkite.

BUDRECKAS REALTY 
4081 Archer Avė. LAfayette 3:3384

PRIE 62nd ir Campbell 2 aukštų ge
ras mūrinis, 6 ir 7 kambariai, rūsys, 
centralinis Šildymas, naujas stokeris 
ir boileris, 2 automobilių mūrinis ga
ražas. Kaina $27,300.

Tel.: LA 3-3881 arba LA 3-9027

ATIDARYTAS vasarnamis su visais 
patogumais. Jūrų maudynės prie pat 
namo. Kaina nebrangi. Užsisakykite 
kambarį arba butą.

VIOLET’S OCEAN VIEW 
GUEST HOUSE

125 Atlantic Ave., Atlantic City, N. J. 
Tel.: 5-2338

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMOS, namai ir biznio progos. Vi
sokio dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Paw 
Paw, Michigan.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogy Vietos
VASAROTOJŲ DĖMESIUI!

Thompson, Conn., žemės ūkyje prie 
ežero, Lietuvą primenančioje gamtos 
aplinkoje, vasarnamyje toli nuo trukš- 
mo, ramiai praleisite malonias atosto
gas. Adresas: J. Paknys, Box 126, 
Thompson, Conn. Telefonas: Putnam- 
Walnut 8-7736.

NEW BUFFALO, MICHIGAN

65 mylios nuo Chicagos, 1 mylia 
nuo Michigan ežero. 10 akrų žemės 
prie upės pakraščio. 11-kos kambarių 
moderniškas namas, 8 miegamieji, di
deli porčiai, automatiškas šildymas 
aliejumi. Gera vieta pasitraukiančiam 
biznieriui arba iš miesto išvažiuoti 
norinčiam, darbininkui.

Didėlis įvairių jaunų vaismedžių 
sodas. Savininkas turi parduoti.

Kiti 10 akrų prie upės pakraščio. 
6 ir 4 kambarių butai, Įskaitant 4 
furnišiuotus kambarius. Nedidelis so
das. Kaina tiktai $9,500. Savininkas 
serga, turi parduoti.

3 mylios už New Buffalo, Michigan, 
prie US 12-to kelio. Prie J’s kavinės 
pasukti dešinėn, už 3-jų blokų 2-tras 
namas dešinėj arba telefonuokite:

LAKESIDE 4134

LABAI puiki vieta atostogoms Bass 
Lake, Knox, Indiana. Kaina nebrangi. 
Valgis vietoje. Paradise Summer Re
sort, savininkai A. J. Juraška ir Stan
ley Stupelis. PR 8-9764.

BLUE SPRUCE REZORTAS
Taverna, gyvenimui butas, kate- 

džiai, laiveliai. Savininkas pasitrau
kia. Įsteigtas 25 metai, šaukit: CHest- 
nut 84535, Lake Geneva, Wis., arba 
rašykit: A. Mugridge, Route 2.

VASAROTOJŲ DĖMESIUI
Cape Cod, Centerville, apie 2 my

lias nuo puikaus Craigville Beach ati
daryta nauja lietuviška vasarvietė 
“B a n g a”. Atskiros kabinos, atskiri 
kambariai, puikus sodas ir miškas prie 
ežero. Craigville Beach’iuje vasaroto
jai galės naudotis privačiu priėjimu 
prie jūros su patogumais: kabina, lie
tine (shower) ir 1.1.

Atvykusieji be savo mašinų i pa
jūrį bus vežiojami mūsų mašina.

Adresas:
“BANGA”, CENTERVILLE, 

CAPE COD, MASS.
Tel.: Hyanis 2553 M 4 K

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotoiai ir Popieriuotojai

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS.

Skambinkite: WAlbrook 5-4296

PAGRAŽINAM namus: dažom iš oro 
ir vidaus. Sienas išlipdom popieriais 
ar klijonkėm. Darbas geras, pigi kai
na. Šaukite vakarais •

Livingston 8-4650, Stanley

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO.. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

Skaitykite “‘N-nas’
8 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL 
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